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ДВОР, 
Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 

32/20), Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 
219/21 и 104/22),  со намена А1.1-Куќи со двор во УП за село: Општ акт за село Добри Дол, Одлука 
бр: 02-820/1 од 16.03.2017 год. и дополна на одлука бр. 02-2772/1 од 10.11.2021, на КП 414 и дел од 
КП 415 КО Добри Дол, Општина Сопиште – Скопје донесувам: 
 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР / ПРОЕКТАНТ 

 
 

За изработка на Урбанистички проект за село Добри Дол со намена А1.1 –Куќи со довр на 
КП 414 и КП 415 КО Добри Дол, Општина Сопиште,  ПЛАН ДИЗАЈН дооел Скопје, како 
планер/проектант ги назначува: 
 
Жарко Чушевски дипл.инж.арх.овластување бр.0.0199 
 
 Планерот е должен планската документација да ја изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20), Правилник за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21 и 104/22), како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 
 
 
 

Управител 
Лидија Димова 
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1. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕН  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ДВОР,

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ - ВОВЕД 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект за село за формирање на градежна 
парцела ГП 1.1 со намена А1.1 - Куќи со двор на КП 414 и КП 415, КО Добри Дол, Општина 
Сопиште, започната по барање на Инвеститорот: Стефков Илија, сопственик на земјиштето на 
КП 414 и КП 415, КО Добри Дол, Општина Сопиште, видно од Имотен лист, а согласно Член 62 
став (1) од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ 
број 32/20).  

Урбанистичкиот проект е изработен согласно член 62 од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РСМ" бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ. бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

Документационата основа претставува основен појдовен елемент во методолошкиот 
процес на истражување и истата ќе послужи како основа за изработка на планската 
документација. Со анализа на просторот во рамките на опфатот, се добиваат потребните 
информации за постојната состојба и комуналната опременост па се до можностите за 
понатамошно користење на просторот. 

Документационата основа е изработена врз основа на: 
- Aжурирана геодетска подлога изготвена од овластена фирма;
- Теренско снимање на просторот од страна на стручна екипа на извршителот;
- Aналитичка обработка на евидентираните податоци;
- Елаборат за нумерички податоци;
- Постојна урбанистичка документација.

Документационата основа содржи: 
- Aнализа на постојната организација на просторот
- Aнализа на постоен градежен фонд, сообраќајна и комунална инфраструктура;
- Aнализа на досегашната урбанистичка документација;
- Оценка на можности за просторен развој.



ДВОР, 
1.1. Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и геодетско одредување 
на негово подрачје 
 
 Подрачјето на планскиот опфат се наоѓа во северо-источниот дел на селото Добри Дол 
и административно припаѓа во Општина Сопиште. Сообраќајниот пристап до локалитетот е 
обезбеден преку постојниот пат од северо-западната страна. 
 
 Границата на проектниот опфат се движи како што следи: 
 - на северзапад започнува од најзападната точка 3 и се движи во северозападен  
правец долж северо-западната граница  со патот Ракотинци-Добри Дол кој ја опфаќа 
парцелата   КП 2296, КО Добри Дол, се до точката 4; 
 - на североисток границата се движи од точката 4 продолжувајќи по границата со КП 
267/2, КО Добри Дол, преку точката 5 сѐ до најисточната точка 6. 
 - на југоисток границата се движи од најисточната точка 6 во југоисточен правец долж 
границата со КП 412 КО Добри Дол, сѐ до најјужната точка 7; 
 - на југозапад границата се движи од најужната точка 7 во северен правец долж 
границата со КП 416/2  КО Добри Дол,  сѐ до најзападната точка 3; 
 
 Границата на проектниот опфат може и да се опише преку кооорднинатите на секоја 
прекршена точка  како што следи: 
 
 Координати на плански опфат: 
  
 

Точка X Y 
1 7534407.7 4642859.1 
2 7534398.07 4642866.84 
3 7534368.59 4642887.07 
4 7534391.92 4642930.01 
5 7534418.92 4642906.51 
6 7534427.51 4642897.5 
7 7534407.7 4642859.1 

 
 

 - Најсеверна е точката со број 4, со координати X=7534391.92 и У=4642930.01 
 - Најисточна е точката со број 6, со координати X=7534427.51 и У=4642897.5 
 - Најјужна е точката со број 7, со координати X=7534407.7 и У=4642859.1 
 - Најзападна е точката со број 3, со координати X=7534368.59 и Y=4642887.07 
 
 
Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници изнесува 2175,32 
м2, oдносно 0,2175 ha. 
 
 



ДВОР, 
1.2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на проектниот опфат и 
неговата непосредна околина. 
 

Селото Добри Дол е опфатено со УП за село: Општ акт за село Добри Дол  Одлука бр.: 
02-820/1 од 16.03.2017 год. и дополна на одлука бр.: 02-2772/1 од 10.11.2021 

 
Врз основа на член 78, став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(Сл.весник на Р.М. бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), до 
донесување на план за село, изградбата на селата кои немаат урбанистичка документација, 
може да се врши под услови и на начин што со општ акт ќе ги утврди општината. 

 
 
Постапката за донесување на Општ акт за село Добри Дол, Општина Сопиште ќе се 

спроведува согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 
51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13 и 163/13) и Правилник за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 
167/13 и 37/14), Правилник за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистичките планови (Службен весник на РМ бр. 78/06 и 37/14), како и  другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 
Планскиот концепт на развојот и уредувањето на селските подрачја претставува 

значајно, стратешко прашање и интегрален дел на глобалниот концепт на долгорочниот 
просторен развој на државата. Негова основна определба претставува унапредување на 
квалитетот на животните услови во руралната средина и намалување на постојната разлика 
во однос на условите во урбаните средини, преку интегрален-сеопфатен развој на селото. 

 
Концептот на развојот и уредувањето на селските подрачја за основа ги има целите со 

кои е предвидено: намалување и постапно запирање на процесот на депопулација на 
руралните населби; подобрување на демографската структура и социјалната положба на 
руралното население; создавање на општествени услови за стопански просперитет на селото 
и економска сигурност на селското население; стимулирање на развојот на основните дејности 
преку активирање на локалните потенцијали, оптимално искористување на природните 
погодности и осовременување на производството; подобрување на животните услови преку 
плански насочено уредување на населбите и целосно опремување со елементи на комунална 
инфраструктура; интегрално планирање на развојот на населените места и организација, 
уредување и користење на севкупната површина во границите на атарот и обезбедување на 
целосна интеграција на руралните населби во системот на населбите во функционалните 
единици. 
 

1.3 Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на подрачјето во 
рамки на проектниот опфат, на проектни решенија и на нивно спроредување: географски, 
геолошки, геомеханички, сеизмички , климатолошки, хидрографски, хидролошки податоци, 
природни ресурси, заштитени екосистеми и друго. 
 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 
обележја создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие опфаќаат: 
географски податоци, микроклима, релјефните карактеристики, геолошки, педолошки, 
хидрографски, сеизмички и др. 



ДВОР, 
 
 1.3.1. Географски податоци 
 

Подрачјето на планскиот опфат на село Добри Дол, Општина Сопиште се наоѓа на југо-
источните падини на планината Водно, непосредно до градот Скопје, во областа Каршијак.  

 
Ова подрачје е ридско-планинско кое на северозападниот дел поминува во 

средновисока планина. Наклонот на теренот на поголемиот дел од локалитетот се движи од 
20% до 47%. 

 
Добри Дол е  село во општина Сопиште на надморска височина од 400-460 метри. 

 
 1.3.2. Климатски и микроклиматстски услови на регионот 
 

Подрачјето е под влијание на континентална средоземна клима. Тука се судруваат 
континенталната клима од север и медитеранската од југ, чие влијание е ослабено. Основни 
карактеристики се остри и влажни зими како и суви и жешки лета.   

 
Теренот е изложен на северни и североисточни ветрови. Со најголема честина е 

северниот ветар од 142%о, па североисточниот ветар со честина од 120%о, југоисточниот 114%о, 
јужниот 82%о, северозападниот 81%о, западниот 74%о и источниот со честина од 56%о. 

 
Температурите на воздухот се со идентични вредности како во целото Скопско Поле, 

минимални се во јануари, а максимални во јули со тоа што поради поголемата проветреност 
маглите се појавуваат просечно околу 50 денови. Карактеристични утринските мразеви до 
крајот на април. 

 
Вкупните просечни годишни врнежи се движат околу 504 мм со максимум во ноември и 

мај. Сушниот период трае од јули до септември со честа појава на сушни периоди подолги од 
60 дена. Просечен број на ведри денови во текот на годината има 86, облачни денови 184, а 
тмурни денови 95. Релативната влажност на воздухот изнесува 70%. 

 
 Просечна годишна температура изнесува 12°С, просечната годишна максимална 
температура 18,2°С, а минималната 6°С. 
 
1.3.3. Хидрографија и хидрологија 
 

Селото Добри Дол, припаѓа на Водостопанското подрачје "Скопско", кое го опфаќа 
сливот на реката Вардар од водомерниот профил "Радуша" до вливот на река Пчиња. Во ова 
ВП се наоѓаат десните притоки на р. Вардар, Маркова и Кадина Река и левите притоки 
Лепенец и Серава. На ова ВП не припаѓа сливот на реката Треска. 

 
Во општината Сопиште предвидено е изградба на систем за водоснабдување "Патишка 

Река" од кој ќе се водоснабдуваат селата: Патишка Река, Малчиште, Маркова Сушица, Јаболци, 
Н. Брезница, Д. и Г. Соње и истовремено ќе се врши енергетско искористување на водите. 
Селото Сопиште е приклучено на водоснабдателната мрежа на градот Скопје 
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1.3.4. Сеизмички карактеристики 
 

Земјотресите со умерени магнитуди (М<6,0) можат да предизвикаат сериозни 
разурнувања, бидејќи традиционално градените објекти, особено во руралните средини, не 
можат да ги издржат овие земјотреси без значителни оштетувања. 

 
Во досегашниот просторен развој на Републиката, природните богатства, географските, 

морфолошките и другите погодности имале доминантно влијание врз изградбата и 
уредувањето на нејзината територија, без оглед на присутните сеизмички ризици. Тоа создава 
конфликтна ситуација во која најголемите градови, најголем број на населението, 
индустриските капацитети и најзначајните комуникации, како што се коридорите север-југ и 
исток-запад, се лоцирани во зоните со најголема сеизмичност (интензитет од VIII-Х степени 
на МСК- 64). 

 
Просторот на селото според очекуваните сеизмички интензитети се наоѓа на границата 

на зоната изложена на потреси од VIII0 до IX0 по МКС. 
 
 1.3.5. Пејсаж и природни ресурси 
 

Со оглед да просторот претставува терен со пад, истиот поседува големи пејсажни 
вредности, а посебно поради фактот што овој простор навлегува во заштитеното подрачје на 
Парк шумата "Водно". При тоа на возвишеност викана "Карпата" во северозападен правец кон 
врвот Водно, во планскиот опфат е опфатена борова шума околу 18 ха и 10 ха нискостеблеста 
мешовита шума. 

 
Шумата претставува значаен дел од екосистемот и има повеќе корисни функции: 

заштита од поплави, заштита на диверзитетот на видовите и има позитивно влијание врз 
климата и земјоделството, влијае врз прочистување на воздухот и водата, придонесува за 
убавина на пределот, влијае врз човековото здравје и придонесува за развој на туризмот. 
 

 
 

1.4. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата на 
начинот на човековата употреба на земјиштето во рамките на проектниот опфат. 
 
 1.4.1. Намена на просторот - содржини 
 
Со општиот акт за село Добри Дол се предвидуваат следните класи на намена: 
 А – Домување 
 Б – Комерцијални и деловни намени 
 В – Јавни функции 
 Д – Зеленило и рекреација 
 и површини за сообраќајници и водена површина 
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 1.4.2. Културно-историски податоци 
 Културното наследство може да биде недвижно, движно, духовно и има културно и 
историско значење за човекот и природата и заради нивна заштита и користење се наоѓа под 
правен режим согласно Законот за културно наследство. 
 Во планскиот опфат нема заштитени добра и добра за кои основано се претпоставува 
дека претставуваат културно наследство (писмо од Министерство за култура бр. 08-2813/2 од 
07.09.2012). 
 
 
 1.4.3. Демографски податоци 
 Сопиште како населено место, според пописот од 2002год. Имало вкупно 5325 жители. 
Со законот за Територијална организација на локалната самоуправа од 2004 година, населбата 
Припор е изземна од селото Сопиште и е припоена кон општина Кисела Вода заради што 
бројот на жители за село Сопиште е намален и со оваа корекција изнесува 1459жители, што е 
26% од населението на Општина Сопиште, која има 5656 жители. 
 Поради издвојување на Припор од село Сопиште, податоците дадени подолу се 
оскудни, со оглед на немање на попис од 2002година па наваму. 
Движењето на жителите според последните пописи за село е следно: 
 
 
 
 
 
 
 
 1.4.4. Густина на населеност  
 Општина Сопиште има нови граници од 2004год. и зафаќа површина од приближно 
221,9642км2 и 5656 жители и се вбројува во средните по простор Општини во Западна 
Македонија. Просечната густина на населеност изнесува 25 жит/км2. 
 Општината Сопиште има 13 населени места од кои центар на Општината (седиште) е 
истоименото село Сопиште со 1459 жители. 
 Село Сопиште со 1459 жители и површина на атар од 858,4442ха (8,584442км2) има 
просечна густина од 0,6жит/ха. 
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А - домување A0, A1 и А3 1968592 м2 91.90%
Б-комерцијални и деловни намени Б1, Б2, Б3 и Б4 4599 м2 0.21%
В-јавни институции В1, В2, В3, В4 и В5 2703 м2 0.13%
Д-зеленило и рекреација Д1, Д2, Д3 и Д4 84843 м2 3.96%
водени површини 81377 м2 3.80%
Вкупно: 2142114 м2 100.00%
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 1.4.5. Обем на станбен фонд 
 
  
 
 
 
 

Податоци од статистика и од даночна управа на општина Сопиште 2012год. 
 Вкупната површина на земјиште што ја зафаќа домувањето изнесува 75,77ха. 
 
 1.4.6. Сообраќајни податоци 
 

Од село Добри Дол излегуваат патни правци кон селото Долно Соње, Добри Дол, 
Сопиште и кон врв Водно. Влезен патен правец до село Добри Дол е од село Ракотинци, а 
излезен патен правец кон магистрален пат Скопје-Козјак. Регионалниот пат Р 2134 минува низ 
селото и се спојува низ регионалниот пат Р 1106. 

 1.4.7. Законодавно-административни податоци 
 
 Село Добри Дол административно припаѓа на Општина Сопиште. Според новиот Закон 
за територјална организација на локалната самоуправа во РМ (Сл. в. на РМ бр. 55 од 16 август 
2004год), во Општина Сопиште, припаѓаат 13 (тринаесет) села: Сопиште, (седиште на 
Општината), Барово, Говрлево, Горно Соње, Долно Соње, Држилово, Јаболци, Нова Брезница, 
Патишка Река, Ракотници, Света Петка, Сопиште и Чифлик. 
 
 1.4.8. Здравствено-социјални податоци 
 
 Вкупната површина во општина Сопиште на земјиште што ја зафаќаат сите јавни 
институции изнесува 1,54ха. 

- Јавни институции (државни институции) 
 Од јавните институции, има објект на општинска зграда. 

- Здравство 
 Развојот на здраството и социјалната заштита, пред се е насочено во унапредување на 
примарната и превентивната заштита на населението, подигање на нивото на услугите со 
крајна цел-унапредување на работната и обрамбена способност на населението. Моментално 
луѓето услугите од ова област ги добиваат од соодветните институции што се наоѓат во 
поблиските градски центри: Скопје – како републички центар. Од секундарни услуги од 
здравството, населението добива од една здравствена установа – амбуланта, ветеринарна 
станица. 

- Образоване 
 Образованието како важна општествена дејност се одвива во објект со катност само 
приземје, само основно образовиение. 
1.5. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка супраструктура и 
инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
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Границата на планскиот опфатот на општиот акт за село Добри Дол се движи по 

катастарски парцели и по линеарните зададености на теренот. Вкупната површина на 
планскиот опфат изнесува (214,21ха). 

 1.5.1. Градежен фонд 
 Во границите на планскиот опфат на село Добри Дол, има изградено градежен фонд 
(градби и инфраструктура) 
 
 1.5.2. Сообраќај 
 Во границите на планскиот опфат на село Добри Дол, има изградено сообраќајна мрежа. 
 
 1.5.3. Комунална супраструктура 
 Во границите на планскиот опфат на село Добри Дол, има изградено комунална 
супраструктура. 
 
1.6. Интервентаризација на изградената комунална инфрастуктура 
 
 1.6.1. Водоснабдување 
 Селото Добри Дол поврзано со водоснабдителната мрежа на градот Скопје. 
 
 1.6.2. Одведување на отпадните води 
 Во селото Добри Дол нема изградена фекална и атмосферска канализациска мрежа. 
 
 1.6.3. Електроенергетска и телекомуникациска инфраструктура и јавно осветлување 
 Добри Дол се снабдува со електрична енергија од постојната дистрибутивна мрежа. Во 
планскиот опфат има изградено разгранета дистрибутивна мрежа со надземенни и подземни 
водови, како и дистрибутивни трафостаници. 
 

Телекомуникациска инфраструктура 
 Низ планскиот опфат на село Добри Дол има изведена телефонска мрежа. Покрај 
регионалниот пат кој минува низ Сопиште и води кон Добри Дол и Скопје, поставен е 
телефонски кабел. Сопиште и околните населени места приклучени се во телефонскиот 
сообраќај преку централата во Ракотинце. 
 

Јавно осветлување 
 Во селото Добри Дол постои несоодветно улично осветлување. До сообраќајниците 
поставени се светилки на столбовите од нисконапонската улична мрежа. 
 
1.7. Други податоци од субјектите од член 47 од Законот за урбанистичко планирање, 
релативни за подрачјето во проектниот опфат 
 

Извод од план од повисоко ниво  
 Врз основа на добиениот Извод од Општ акт за село Горно Соње за КП 414 и КП 415, КО 
Добри Дол, Општина Сопиште,   Извод од план со тех.бр.  Бр.23-81/2 од 09.01.2023 од УП за 
село: Општ акт за село Добри Дол, Одлука бр.: 02-820/1 од 16.03.2017 год. и дополна на одлука 
бр.: 02-2772/1 од 10.11.2021.Почитувани се одредбите од горенаведениот план. 
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2. Плански дел на урбанистички проект
2.1. Проектна програма 

Предмет 
Изработка на Урбанистички проект во опфат на урбанистички план за село Добри Дол 

за формирање на градежна парцела ГП1.1 со намена А1.1 – Куќи со двор на КП 414 и КП 415 КО 
Добри Дол, Општина Сопиште. 

Содржина 
Урбанистички проект согласно член 58 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 

Весник на РМ бр. 32/20) треба да содржи текстуален и графички дел со урбанистичко решение 
на градежните парцели определена со УП за село: Општ акт за село Добри Дол  Одлука бр.: 02-
820/1 од 16.03.2017 год. и дополна на одлука бр.: 02-2772/1 од 10.11.2021 површини за градење со 
градежни линии со нумерација на истите, намена на градбите, максимална висина на градбите 
изразена во метри, максимален број на спратови, процент на изграденост на земјиштето, 
коефициент на искористеност на земјиштето, кота на нулта плоча, внатрешен динамички и 
стационарен сообраќај, нивелманско решение, партерно уредување со озеленување, 
приклучни точки за сите водови на инфраструктура. Површината на планскиот опфат изнесува 
2175 м2.  

Проектниот опфат е дефиниран од катастарските парцели на КП 414 и КП 415 КО Добри 
Дол, Општина Сопиште. Во овој опфат се предвидува една градежна парцела со една 
површина за градење, а содржините во проектниот опфат се предвидени согласно со УП за 
село: Општ акт за село Добри Дол, Одлука бр.: 02-820/1 од 16.03.2017 год. и дополна на одлука 
бр.: 02-2772/1 од 10.11.2021. Во рамките на градежната парцела е предвидена основна класа на 
намена А1.1-Куќи со двор од групата на класа на намена А (Домување). 

Паркирањето е предвидено да се реши во рамките на градежната парцела, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  (Сл. весник на РСМ. бр. 
225/20, 219/21 и 104/22).  Сите овие параметри кои се однесуваат на градежната парцела 
претставуваат услови за изработка на урбанистички проект. 

Урбанистичка поставка 
Во границите на градежната парцела 1.1, со намена со намена A1.1-Куќи со двор во 

УП за село: Општ акт за село Добри Дол, Одлука бр.: 02-820/1 од 16.03.2017 год. и дополна на 
одлука бр.: 02-2772/1 од 10.11.2021 – на КП 414 и КП 415 КО Добри Дол, Општина Сопиште 
да се формира површина за градење со градежни линии со нумерација на истите, намена на 
градбата, максимална висина на градбата изразена во метри, максимален број на спратови, 
процентот на изграденост на земјиштето, коефициентот на искористеност на земјиштето, кота 
на нулта плоча, внатрешен и стациониран сообраќај, нивелманско решение, партерно 
уредување со озеленување, приклучни точки за сите водови на инфраструктура . 

Да се даде опис и образложение на дејностите или активностите во градежната 
парцела со нумерички показатели со внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на 
потребен број на паркинг места во склад со техничките прописи за ваков вид на објекти, 
додека ѕидовите и кровните покривачи бидат од современи материјали кои ќе ги задоволат 
параметрите за енергетска ефикасност. 
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Да се предвиди изградба на објект за индивидуално домување, кој е со катност П+1, со 

површина од 157 м2, бруто изградена површина од 250 м2 во рамките на површината за градба. 
Функционално решение: Изградба на нов објект во градежна парцела 1.1  

Сообраќај 
Пристап до парцелата е овозможен од постоечка пристапна улица од северо-источна 

страна страна. Паркирање за 2 возила во градежна парцела по барање на Инвеститорот и 
согласно Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ. бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

Инфраструктура 
Во рамките на урбанистичкиот проект да се предвидат и решат приклучоците за 

инфраструктурните системи електрика, улично осветлување, водовод, фекална канализација, 
атмосферска канализација и гасоводна инсталација. 

Ограда на локалитетот 
Урбанистичка поставка: Оградата да се постави на регулационата линија. За висината 

на оградата нема ограничување, а условите за градба на оградата се утврдуваат врз основа на 
степенот на заштита на објектот кој треба да се обезбеди, врз претходно изработен и одобрен 
основен проект за истата. Функционално решение: Оградата да функционира како засебен 
објект. 

Мерки за заштита 
Во рамките на архитектонско-урбанистичкиот проект да се обезбедат мерки за заштита 

согласно Условите за спроведување на УП за село: Општ акт за село Добри Дол, Одлука бр.: 
02-820/1 од 16.03.2017 год. и дополна на одлука бр.: 02-2772/1 од 10.11.2021

Подлоги за проектирање 
Прилог на Проектната програма е Извод од УП за село: Општ акт за село Добри Дол, 

Одлука бр.: 02-820/1 од 16.03.2017 год. и дополна на одлука бр.: 02-2772/1 од 10.11.2021 

Инвеститор: Илија Стефков 



ДВОР, 
2.2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка супраструктура и 
инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
 
2.2.1. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка супраструктура и 
инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
 
 За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 
детални истражувања на просторот. Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 
 • директен увид на теренот и 
 • директна комуникација со корисниците на просторот. 
 
 Моментално земјиштето е градежно неизградено земјиште, а со овој урбанистички 
проект просторот треба програмски да се дополни за реалните потреби на Инвеститорот. На 
геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е состојбата на просторот, со 
сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на предметната локација и 
нејзината околина.  
 До локалитетот има обезбедено пристап преку постојниот пат од северо-источна 
страна на проектниот опфат.  
 За целиот проектен опфат добиени се основните урбанистички показатели кои се 
презентирани табеларно:  
 
 
Нумерички показатели-документациона основа проектен опфат 
Катастарска 
општина 

Катастарска 
парцела 

површини Класа на 
намена 

Површина на 
КП во 
проектен 
опфат 

Процент 

КО ДОБРИ 
ДОЛ 

КП 414 Неизградено 
земјиште 

 
А1 

1649 м2 75,83 % 

КП 415 Неизградено 
земјиште 

526 м2 24,17 % 

ВКУПНО 2175 м2 100 % 
 
 Постојната наменска употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на 
следниов 
начин: 
 
Нумерички показатели за постојна состојба-рекапитулар на површини 
Намена на површини Површина Процент 
Неизградено земјиште 2175 м2 100 % 
ВКУПНО: 2175 м2 100 % 
 
  



ДВОР, 
2.2.2. Интервентаризација на сообраќајната инфрастуктура 
 
 Сообраќајниот пристап до парцелата е овозможен од постоечка пристапна улица од 
северо-западната страна. Паркирање за 2 возила во секоја градежна парцела. Согласно 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.С.М 225/20  
219/21 104/22).  
 
2.2.3. Интервентаризација на хидротехничка инфрастуктура 
 
 Согласно добиено писмо од Водовод и канализација - Скопје добиени се податоци и 
информации дека не располагаат со постоечки инсталации во близина на проектинот опфат. 
Водоводот и канализацијата ќе се определи во понатамошниот тек на разработка на 
техничката документација, односно со изработка на идејни и главни проекти за водовод и 
канализација. 
 
2.2.4. Интервентаризација на електротехничка инфрастуктура  
 
 Согласно добиеното писмо од страна на Електродистибуција дооел Скопје, во близина 
на проектинот опфат има инсталации во нивна надлежност. Кабловското напојување со 
електричната мрежа ќе се определи во понатамошниот тек на разработка на техничката 
документација,односно со изработка на идејни и главни проекти за електрична мрежа од 
страна на стучните служби на ЕВН Македонија. 
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2.3 Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение во градежните 
парцели  
 
2.3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со нумерички 
показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 
 
 Подрачјето на планскиот опфат се наоѓа во северо-западниот дел на Општина Сопиште 
и административно припаѓа во Општина Сопиште. Сообраќајниот пристап до локалитетот е 
обезбеден преку постојниот пат од северо-западната страна. 
 
 Предмет на овој урбанистички проект е формирање нa една градежна парцела во Извод 
од Општ акт за село Добри Дол, Општина Сопиште на КП 414 и КП 415, КО Добри Дол, Општина 
Сопиште, со предвидена намена А1.1 - Куќи со двор, а истата е усогласена со Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 
 
Нумерички показатели за намени на земјиштето: 
 
 
Нумерички показатели за планирана состојба-рекапитулар на површини 

ГП Намена на површини Површина Процент 
1.1 А1.1-Куќи со двор 2175 м2 100% 

ВКУПНО 2175 м2 100% 
 
 
Нумерички показатели на урбанистички параметри на урбанистичкиот прокет: 
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1.1 2175 м2 157 м2 250 м2 А1.1-Куќи 
со двор П+1 6,8 м 0,11 7,21% 

ВКУПНО 2175 м2 157 м2 250 м2  0,11 7,21% 
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Согласно горенаведеното, со урбанистичкото решение во рамките на градежните парцели 
Предвидени се површини за градење, со следниве нумерички податоци: 
 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО СО НАМЕНА А1.1 КУЌИ СО ДВОР, ВО ОПШТ АКТ ЗА С.ДОБРИ ДОЛ НА 
КП 414 И КП 415 КО ДОБРИ ДОЛ, ОПШТИНА СОПИШТЕ 
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2175 м2 1.1 2175 м2 
 

А1.1- Куќи со Двор 6,8 м П+1 157 м2 7,21 % 157 м2 250 м2 7,21 % 0,11 

Сообраќајни 
површини  317 м2 14,58 % - - - - 

Зеленило  1701 м2 78,21 % - - - - 

ВКУПНО 2175 м2 
  2175 м2 

 100% 157 м2 250 м2 7,21 % 0,11 

 
Градежна парцела 1.1 
 За градбата зададена е кота на приземна плоча, изразена во м.н.в. (метри надморска 
височина), а одредена согласно планираната нивелација. Истата е утврдена на 451.30 м.н.в., 
При изработка на основни проекти за градбите дозволени се минимални отстапувања од оваа 
зададена вредност (до ± 60 cm). Максималната височина на градбата до хоризонталниот 
венец се пресметува во однос на оваа утврдена кота. 
Намена: А1.1 – Куќи со двор 
Површина на градежна парцела: 2175 м² 
Површина за градење: 157 м² 
Вкупна изградена површина: 250 м²  
Процент на изграденост: 7,21 % 
Коефициент на искористеност: 0.11 
Висина на венец: 6.80 м 
Број на катови: П+1 
Зеленило во ГП: 1701 м² (78.21 %) 
Паркирање: 
 Паркирањето е решено  во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен број 
паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и површина 
за градба. Обезбедени се две паркинг места во рамки на една градежна парцела. Потребен 
број на паркинг места се утврдува согласно општите услови за изградба, развој и користење 
на земјиштето и градбите кои важат за целата површина на планскиот опфат утврдени во 
Извод од Општ акт за село Добри Дол. 
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2.3.2. Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг 

места 
 Сообраќајниот пристап до парцелите е овозможен од постоечка пристапна улица од 
северо-западната страна. 
 
 2.3.2.1. Стационарен сообраќај 
 За градежната парцела, потребите за паркирање се решаваат во рамките на 
сопствената парцела. Паркирање за 2 возила во секоја градежна парцела. Согласно Правилник 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.С.М 225/20  219/21 
104/22). 
 
 2.3.2.2. Нивелетско решение 
 Со изработка на оваа документација пристапено е кон изработка на нивелманското 
решение 
за истиот локалитет. Појдовна основа за изработка на вертикалното решение е постојната 
нивелета и постојниот терен на локалитетот. Подолжните падови се движат во границите на 
дозволените. Со урбанистичкото решение за градежните парцели е зададена е кота на 
внатрешното сообраќајно плато, која е одредена согласно зададената нивелација на 
постојниот пат, а истовремено соодветствува и со постојниот терен на лице место.  
 

2.3.3. Партерно решение со хортикултура 
 Партерното решение е решено со разработка на овој урбанистички проек, и при тоа е 
водено сметка  со озеленувањето да се постигне поголем процент, како од естетски така и од 
заштитен аспект. Зеленилото во рамките на градежните парцели ќе има значајна функција во 
заштита на животната средина, но ќе има и забележителни пејзажни ефекти. Процентот на 
озеленетоста во рамките на градежната парцела треба да изнесува минимум 20%. Согласно 
прикажаното во графичкиот и нумеричкиот дел, градежната парцела го задоволува бараниот 
минимум на зеленило од 20%, површината од градежните парцели кои се наменети за 
хортикултурно уредување е 1701 м² или 78.21%. 
 

2.3.4. Водови и инсталации на инфрастуктурите 
 

Комунална инфраструктура 
 

• Согласно добиено писмо од МЕПСО со бр. 11-172/1 од 12.01.2023 год. проектниот опфат не 
се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

• Согласно добиено писмо од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со бр. 10-25/2-24 од 
12.01.2023 год. известени сме дека постојат инсталации во нивна надлежност во рамки 
на проектниот опфат. 

• Согласно добиено писмо до Телеком АД-Скопје со бр. 48506 од 12.01.2023год. добиен е 
одговор дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура. 

• Согласно добиено писмо од Водовод и канализација-Скопје со бр. 1302-58/1 од 11.01.2023. 
добиени се податоци и информации со кои  располагаат со постоечки инсталации во 
близина на проектинот опфат. 
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Останати релевантни институции 

• Други податоци и информации, за постојни и планирани инсталации не се добиени.

2.3.4.1. Водоснабдување

За водоснабдување на објектите во градежната парцела ќе се користи постојната
водоводна мрежа со големина од Ф 90, која ќе се приклучи на постоечката мрежа Ф 85. 
Приклучокот со примарниот вод да се изврши според важечките стандарди и нормативи за тој 
вид инфраструктура. 

  Водоводот и канализацијата ќе се определи во понатамошниот тек на разработка на 
техничката документација, односно со изработка на идејни и главни проекти за водовод и 
канализација.   

2.3.4.2. Фекална канализација 

Канализацијата ќе се определи во понатамошниот тек на разработка на техничката 
документација, односно со изработка на идејни и главни проекти за водовод и канализација. 
Се предвидува сите фекални и отпадни води да се прифаќаат и евакуираат во септичка јама 
со капацитет од 3м2 поврзан со водонепропусен бунар, лоциран во рамките на градежна 
парцела. 

2.3.4.3. Електроенергетска инфрастуктура 

Од страна на Електродистибуција дооел Скопје, во близина на проектинот опфат има 
инсталации во нивна надлежност. Кабловското напојување со електричната мрежа ќе се 
определи во понатамошниот тек на разработка на техничката документација,односно со 
изработка на идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на стучните служби на 
ЕВН Македонија. 

2.4. Детални услови за проектирање и градење 

Локацијата на проектниот опфат за Урбанистички проект за село Добри Дол со намена 
А1.1 – Куќи со двор на КП 414 и КП 415, КО Добри Дол, Општина Сопиште, за кој е добиен 
Извод од Општ акт за село Добри Дол со:  

Одлука бр.: 02-820/1 од 16.03.2017 год  
Одлука за  дополна бр.: 02-2772/1 од 10.11.2021 
Tех. бр. 23-81/2 од 09.01.2023 год. 

       Постапка за изготвување на Урбанистички проект за село со намена А1.1 – Куќи со двор, 
во општ акт за село Добри Дол, на КП 414 и КП 415, КО Добри Дол Општина Сопиште, е 
покрената по иницијатива на Инвеститорот: Илија Стефков 

 Согласно Изводот од Општ акт за село Добри Дол, дадени се следните параметри: 
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Општи услови за изградба 

1. Регулационата линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба и градежно 
земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна намена. Во графичките 
прилози дадени се регулациските линии на примарната сообраќајна мрежа. 

2. Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на право на 
градење помеѓу две соседни градежни парцели. Градежната линија претставува граница на 
површината за градење во градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која 
градбите може да се градат. 

3. Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на издадените 
елементи од архитектонската пластика на градбите. 

 
4. Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени пречекорувања 

се: 
• првиот скалник од влезните партии до 30см ако ширината на тротоарот е поголема од 

2,00м, 
• првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 

вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа до 30см 
ако широчината на тротоарот е поголема од 2,00м, 

• второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и др. 
кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90 см длабочина за уличен 
коридор широк до 12м и до 7,5% од широчината на коридорот, но не повеќе од 1,50м 
длабочина. Елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 
фасадата на градбата најмалку 3,1391м над котата на тротоарот, 

• третостепена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и друга 
плитка архитектонска пластика до 30см. 
 

5. Кога површините за градење од страната на градежната парцела се на растојание од 3м и 
помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со прво и второ степена 
пластика. 

6. Бруто развиената површина за градба е презентирана без површината од можни галерии, 
конзоли и сл. 

7. Со оглед на специфичноста на теренот во пад максималната висина на објектите се 
определува од висинската кота на пристапна улица (заштитниот тротоар) околу објектот. 
Максимална височина на градбата се изразува како вертикално растојание помеѓу 
заштитниот тротоар и завршниот венец на градбата. Доколку заштитниот тротоарот е во 
пад, максималната височина се одредува од висинската кота на тротоарот во средината на 
страната на градбата долж падот на теренот. 

 
8. Основните решенија на комуналните објекти и инсталации во овој урбанистичкиот план за 

село, имаат информативен карактер, т.е. целта им е да укажат на концепциите за развој на 
комуналните објекти и инсталации. Понатамошната реализација и дооформување на 
системите на комуналните инсталации ке продолжи да се одвива со изработка на основни 
проекти. 

9. Содржината во текстуалниот и графичкиот дел од овој план преставувa солидна основа за 
изработка на Основен проект и издавање одобрение за градба. 

 
 
 
 
 
 
 



ДВОР, 
Посебни услови за изградба 
 
 Примарна намена на градежната парцела е А1.1 - Куќи со двор. 
 Во рамките на проектниот опфат може да се појават комплементарни намени кои ја 
дополнуваат примарната намена на градежната парцела и градбите и служат за нивно 
дополнување и функционално комплементирање, а во сѐ во склад со одредбите на Член 80 од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 225/20, 219/21 и 104/22). Вакви можни комплементарни намени се: деловите од градежната 
парцела и градбите што служат за внатрешен сообраќај и за паркирање, површините под 
зеленило и деловите од парцелата и градбите што се неопходни за комуналните 
инфраструктури. 
 Проектното решение на урбанистичкиот проект е основа за понатамошна изработка на 
основни проекти за градбите и/или проекти за адаптација, реконструкција и пренамена. 
 Наменската употреба на земјиштето во рамките на проектниот опфат може да се 
претстави табеларно на следниот начин: 
 
Нумерички показатели за намени на земјиштето: 
 
Нумерички показатели за планирана состојба-рекапитулар на површини 

ГП Намена на површини Површина Процент 

1.1 А1.1-Куќи со двор 2175 м2 100% 

ВКУПНО 2175 м2 100% 

 
Нумерички показатели на урбанистички параметри на урбанистичкиот прокет: 
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1.1 2175 м2 157 м2 250 м2 А1.1-Куќи 
со двор П+1 6,8 м 0,11 7,21% 

ВКУПНО 2175 м2 157 м2 250 м2  0,11 7,21% 

 
 
 
 
 
 
 



ДВОР, 
Билансни показатели: 
 

Билансни показатели Постојна состојба Планирана состојба 
1. Проектен опфат 2175 м2 100% 2175 м2 100% 
2. Неизградено земјиште 2175 м2 100% / 
3. Изградено земјиште / / 2175 м2 100% 
4. А1.1 – куќи со двор / / 2175 м2 100% 
5. Површина на земјиште под градба  157 м2 
6. Вкупна изградена површина  250 м2 
7. Процент  на изграденост на ниво на проектен опфат  7,21% 

8. Коефициент на искористеност на ниво на проектен 
опфат 

 0,11 

9. Сообраќајни и поплочени површини со градежната 
парцела 

/ / 
317 м2 14,57 % 

10. Зеленило во градежната парцела 2175 м2 100% 1701 м2 78,20 % 

 
Нумерички показатели за градежната парцела и објектите во проектниот опфат 
 
Градежна парцела 1.1 
 
 За градбата зададена е кота на приземна плоча, изразена во м.н.в. (метри надморска 
височина), а одредена согласно планираната нивелација. Истата е утврдена на 558.85 м.н.в., 
При изработка на основни проекти за градбите дозволени се минимални отстапувања од оваа 
зададена вредност (до ± 30 cm). Максималната височина на градбата до хоризонталниот 
венец се пресметува во однос на оваа утврдена кота. 
   
Намена: А1.1 – Куќи со двор 
Површина на градежна парцела: 2175 м² 
Површина за градење: 157 м² 
Вкупна изградена површина: 250 м²  
Процент на изграденост: 7,21 % 
Коефициент на искористеност: 0.11 
Висина на венец: 6.80 м 
Број на катови: П+1 
Зеленило во ГП: 1701 м² (78.21 %) 
Паркирање: 
 Паркирањето е решено  во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен број 
паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и површина 
за градба. Обезбедени се две паркинг места во рамки на една градежна парцела. Потребен 
број на паркинг места се утврдува согласно општите услови за изградба, развој и користење 
на земјиштето и градбите кои важат за целата површина на планскиот опфат утврдени во 
Извод од Општ акт за село Добри Дол. 
 
Од предложеното проектно решение а врз основа на направените анализи произлегуваат 
следните нумерички показатели, во рамките на предметниот проектен опфат:  
 
 



ДВОР, 
Намена: А - Домување и престој 
А1.1 – Куќи со двор  
Површина на проектен опфат: 0,2175 ха 
Вкупна површина на градежни парцели: 2175 м² 
Вкупна површина под градба: 157 м²  
Вкупна бруто површина за градба: 250 м²  
Процент на изграденост: 7,21 % 
Коефициент на искористеност: 0.11 
Висина на венец: 6.80 м 
Број на катови: П+1 
Зеленило во ГП: 1701 м² (78.21 %) 
 
 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО СО НАМЕНА А1.1 КУЌИ СО ДВОР, ВО ОПШТ АКТ ЗА С.ДОБРИ ДОЛ НА 
КП 414 И КП 415 КО ДОБРИ ДОЛ, ОПШТИНА СОПИШТЕ 
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2175 м2 1.1 2175 м2 
 

А1.1- Куќи со Двор 6,8 м П+1 157 м2 7,21 % 157 м2 250 м2 7,21 % 0,11 

Сообраќајни 
површини  317 м2 14,58 % - - - - 

Зеленило  1701 м2 78,21 % - - - - 

ВКУПНО 2175 м2 
  2175 м2 

 100% 157 м2 250 м2 7,21 % 0,11 

 
2.5. Мерки за заштита 
 
 Закон за животната средина („Службен весник на Република Македонија“ број 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 89/22); 
 
 Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 14/06, 
84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16,  /16 и 113/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 151/21); 
 
 Закон за квалитетот на амбиентниот воздух („Службен весник на Република Македонија“ број 
67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 151/21); Закон за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
151/21); 
 



ДВОР, 
 Уредбата за класификација на водите („Службен весник на Република Македонија“ број 18/99) и 
Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води („Службен 
весник на Република Македонија“ број 18/99) се вон сила, а се применува единствено Уредбата за 
класификација на површинските води („Службен весник на Република Македонија“ број 99/16, 246/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 276/19 и 256/21); 
 
 Законот за управување со отпадот („Службен весник на Република Македонија“ број 68/04, 71/04, 
107/07, 102/08, 134/08, 82/09, 124/10, 09/11, 47/11, 51/11, 163/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 39/16 и 
63/16) е вон сила, а се применува Законот за управување со отпадот („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 216/21); 
 
 Закон за заштита од бучава во животната средина („Службен весник на Република Македонија“ 
број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/20);  
 
 Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 93/12 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 215/21); 
 
 Закон за земјоделското земјиште („Службен весник на Република Македонија број 135/07, 18/11, 
148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15,98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 161/19 и 178/21); 
 
 Правилник за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 225/20, 219/21 и 104/22); 
 
 Правилникот за мерките за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 231/20) 
 
 Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20); 
 
 Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 81/07, 55/13, 
158/14, 193/15, 55/13 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 152/19). 
 
 2.5.1 Мерки за заштита на животна средина 
 
 Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на Уставот на РМ (Член 
8) и е регулирана со Законот за животна средина (Сл. весник на Р.М. број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08 и 
83/09). Планските и проектните решенија, покрај другите фактори суштествени при дефинирање на 
Плановите односно проектите произлегуваат и од факторот - заштита и унапредување на животната 
средина. Превентивната заштита на животната средина претставува еден од елементите на развој и 
појдовна основа за глобално управување со животната средина, засновано врз принципите на одржлив 
развој. Заштитата на животната средина е императив на овој проект. Со овој Урбанистички проект 
заштитата се однесува на: 
 - заштита на воздухот; 
 - заштита на водата; 
 - заштита на почвата; 
 - заштита на животната средина преку организирано прифаќање на комуналниот отпад. 



ДВОР, 
 - заштита од бука 
 
 На заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите на животната 
средина: почвата, водата, воздухот, на областите на животната средина, на биолошката разновидност 
и другите природни богатства, како и на заштитата на озонската обвивка и заштитата од негативното 
влијание на човекот врз климатскиот систем покрај одредбите од овој закон се применуваат и 
одредбите на законите за одделни медиуми и области на животната средина. Заштитата на медиумите 
и одделните области на животната средина се постигнува преку превземање на мерки и активности 
кои се однесуваат на заштитата од штетни влијанија утврдени со законот за заштита на животната 
средина и посебните закони од: 
 - вршењето различни дејности; 
 - загадувачките супстанци и технологии; 
 - отпадот; 
 - бучавата и вибрациите; 
 - јонизирачкото и нејонизирачкото зрачење; 
 
 Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности 
(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се обезбедува 
поддршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и 
одделните области на животната средина (заштита од осиромашување на озонската обвивка, 
спречување на штетната бучава и вибрации; заштита од јонизирачко и од нејонизирачко зрачење, 
заштита од непријатна миризба и користење на депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на 
животната средина). Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, 
односно природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во кој 
живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и другите 
објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 
 
 Загадување на животната средина е емисија во воздухот, водата или почвата, која што може да 
биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, емисија од која  
што може да произлезе штета за имотот која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската 
разновидност и врз другите пропишани начини на користење на животната средина. За реализација на 
системот за заштита на животната средина потребно е да се почитува следното: 
 - зачувување на амбиенталните, естетските и рекреативните потенцијали на просторот; 
 - изградба на современа инфраструктура; 
 - селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран транспортен систем во 
депонијата 
 - озеленување на површината со високо и ниско зеленило кои значително ќе придонесе за 
микроклимата на овој дел 
 - заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од градба на 
објекти и друга инфраструктура 
 - при преземањето активности или при вршењето дејности да се обезбеди висок степен на 
заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето 
 - загадувачот е должен да ги надомести трошоците за отстранување на опасноста од 
загадување на животната средина, да ги поднесе трошоците за санација и да плати правичен 
надомест за штетата причинета врз животната средина, како и да ја доведе животната средина, во 
најголема можна мерка, во состојба како пред оштетувањето. 
 
 Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина потребно е да се 
почитуваат одредбите пропишани во законската регулатива од областа на заштита на животната 
средина и подзаконските акти донесени врз нивна основа. 
 
 - Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се 
загрозиле неговите природни вредности. 



ДВОР, 
 - Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со цел да се одржи 
квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 
 - Да се предвидат соодветни технички зафати за пречистување на отпадните води и 
имплементација на технологии кои ќе овозможат нивно повторно искористување за истата или друга 
намена. 
 - Да се контролира квалитетот на пречистените отпадни води пред испуштање во најблискиот 
реципиент, со цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на материите присутни во 
пречистената отпадна вода со пропишаните гранични вредности на максимално дозволените 
концентрации на материите присутни во реципиентот. 
 - Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од опремата, со цел да 
се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се почитуваат пропишаните гранични вредности за 
дозволено ниво на бучава во животната средина. 
 - Организирано управување со отпадот со цел да се минимизира негативното влијание врз 
животната средина, животот и здравјето на луѓето. 
 - Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите трошоци за 
санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 
 - Да се избегне губење, модификација и фрагментација на живеалишта и прекумерно 
искористување на природните богатства, со цел да се намалат или целосно елиминираат негативните 
последици врз стабилноста на екосистемите. 
 
 Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. (Анализата на влијанијата врз 
животната средина како превентива има за цел да ги идентификува можните проблеми, да ги 
рационализира трошоците и направи оптимален избор на мерките за заштита на животната средина. 
 За разлика од "пасивниот" пристап (со кој се применуваат заштитни мерки по настанатиот 
проблем, што претставува финансиско оптоварување на производителите и давачите на услуги, 
општеството во целост како основна причина за натрупување на нерешените проблеми и загадување 
на животната средина), превентивната заштита на животната средина се трансформира во елемент на 
развој и појдовна основа за глобалното управување со животната средина засновано врз принципите 
на одржлив развој. Превентивната заштита на водата при подземно водење на инфраструктурните 
водови за водоснабдување и прифаќање на отпадните води, како подземни инсталации се однесува во 
нивната монтажа, експлоатација, одржување и интервенција. Водовите да се постават во сé према 
техничките нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност 
во експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на материјалите да биде во согласност со 
важечките стандарди и нормативи и квалитетно, без хаварии и долготрајно со најмали замени и 
интервенции да го опслужуваат секој поединечен корисник. Можностите за загадување на почвата и 
на водата се елиминирани со прифќање на фекалните и атмосферските води и поставувањето на 
сепаратор за собирање на нечистотиите и маснотиите од водите контаминирани со масла и горива 
(технолошки води). 
 
Мерки за заштита на водите 
 
 1. Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и бреговите на 
водотеците, забрането е, освен со дозвола или согласност, изградба на постројки и објекти во 
заштитениот крајбрежен појас во широчина од 50 метри зад линијата на допирањето на 
педесетгодишната вода кај нерегулираните водотеци, односно зад ножицата на насипот кај 
регулираните водотеци, а во населените места ширината на крајбрежниот појас ја определува советот 
на општините и советот на градот Скопје на предлог на градоначалникот на општината, по претходна 
согласност на органот на државната управа надрележ за вршење на работите од областа на животната 
средина. 
 
 2. Заради заштита и спречување на оштетување на водостопански објекти и постројки, се 
забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се оптетуваат објектите и 
постројките. 



ДВОР, 
 
 3. Изведувањето на активностите треба да се врши во согласност со прифатени современи 
техники и стандарди, прилагодени на научно техничкиот развој на начин кој нема да предизвика 
негативно влијание врз режимот на водите и врз корисниците. 
 
 4. Да се спроведат сите неопходно технички мерки за спречување на индиректно испуштање на 
масла и загадувачки материи и супстанции. 
 
 5. Пристапот до крајбрежниот појас на водотеците, езерата и акумулациите за спорт, рекреација 
и слични активности е слободен. 
 
 6. Потребно е да се предвиди механички и биолошки третмат на отпадните води од населени 
места и стопански комплекси, согласно Уредба за категоризација на водотеци, езера, акумулации и 
подземни води и Уредба за класификација на водите. 
 
 
Мерки заштита на почвата 
 
 Со проектите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. Од оваа условеност 
не се очекува значајно загадување на почвата и површинските води од пестициди. Можностите за 
загадување на почвата и на водата се елиминирани со прифќање на фекалните и атмосферските води 
и поставувањето на сепаратор за собирање на нечистотиите и маснотиите од водите контаминирани 
со масла и горива (технолошки води). Заштита на животната средина преку организирано прифаќање 
на цврстиот отпад. Со планот се предвидува цврстиот отпад организирано да се селектира со 
понатамошна негова рециклажа, како мерка за намалување на неговите количини кои завршуваат во 
депонија. Ова е во функција на суровинските и енергетските заштеди. Остатокот од цврстиот отпад се 
предвидува организирано да се прифати, да се транспортира и депонира во најблиската санитарна 
депонија. Мерки за намалување или спречување на штетни влијанија во редовни услови и во случајни 
инциденти. Инфраструктурните водови во редовни услови не предизвикуваат штетни влијанија 
бидејќи претставуваат подземни инсталации. За цврстиот отпад се предвидува собирање во 
контејнери за отпадоци и нивно редовно евакуирање до депонија, со што ќе се спречи загадување и на 
почвите и на подземните води, а со тоа и на животната и работна средина воопшто. 
 
 2.5.2 Мерки за заштита и спасување 
 
Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 
 Лицата вработени во објектот мора да бидат стручно оспособени за ракување со средства 
за заштита од пожар и за сите мерки кои треба да се превземаат за да се спречи опасноста од појава 
на пожар и почетно гасење на пожари со средствата кои се на располагање во рамките на комплексот. 
Исто така мораат да бидат запознаени со карактеристиките на ТНГ и ТГ и можните опасности од 
настанување и појава на експлозии, како и неопходните превентивни мерки кои мора да се превземаат 
во текот на работењето, а особено: 
 
 -Секојдневно редовно и постојано да се врши преглед на исправноста на постројката, опремата 
и системот за сигнализирање и алармирање, опремата за почетно гасење пожари и исправност на 
стабилната хидрантска инсталација. 
 
 -Да се внимава вработените секогаш да се снабдени со работна и заштитна облека и опрема, а 
кои немаат склоност кон собирање и задржување на статички електрицитет. Упатството, покрај 
останатото, треба да содржи разработена организација и постапка за спречување и брзо ликвидирање 
на пожарот, за евакуација на луѓето, и спречување на можност од експлозија.  



ДВОР, 
 
 Сите објекти се лоцирани така да се пристапни за пожарните возила, со што се овозможува 
лесна подготовка и ставање во функција на потребната опрема за борба против пожар и спасување на 
луѓето. Рабниците на пристапниот пат мора да се изведат закосени заради лесен пристап на 
противпожарните возила до објектот. 
 
 При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од цврста 
градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари, 
согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), 
Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр.67/04, 81/07 и 55/13) и другите позитивни прописи со 
кои е регулирана оваа област. 
 Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и громобранската 
инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
 
 Согласно Законот за одбрана (Сл.весник на Р.М. бр. 42/01, бр. 05/03 и бр. 58/06 и 110/08), 
 Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, бр.49/04 и бр. 86/08) и Законот за 
управување со кризи (Сл.в.на РМ бр.29/05), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита 
и спасување. 
 
Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од аспект на: 
 -Сообраќајна инфраструктура со нивелманско решение и со проектни елементи на 
сообраќајната мрежа; 
 -Заштитни појаси помеѓу одделни класи на наменска употреба на земјиштето; 
 -Елементи на партерот, како потпорни зидови, огради, ормарчиња за електро, односно 
телекомуникациски инсталации, насади и други партерни елементи, како бариери за движење и 
интервенција на ПП-возилата; 
 -Надворешна и внатрешните хидрантска мрежа; 
 -Водење на другата инфраструктурна мрежа. 
 
 Предвидената сообраќајна инфраструктура, како и самото решение на градежната парцела, 
обележана со соодветни квалитетни хоризонтални и вертикални елементи на коловозот овозможуваат 
непречена интрвенција на противпожарните возила. Падот на улиците е со мали вредности и е 
погоден за одвивање сообраќај на тешки возила. Другите елементи за противпожарна заштита ќе се 
утврдат со посебниот елаборат за противпожарна заштита како составен дел на Основниот проект. За 
успешно функционирање на заштитата од природни и елементарни катастрофи во процесот на 
урбанистичко планирање потребно е да се преземат соодветни мерки за заштита од пожари, односно 
евентуалните човечки и материјални загуби да бидат што помали во случај на пожари. Во однос на 
диспозицијата на противпожарната заштита, предметната локација во случај на пожар ќе ја 
опслужуваат противпожарни единици од градот Скопје. 
 
 Во процесот на планирање потребно е да се води сметка за конфигурацијата на теренот, степен 
на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-хидролошките услови, 
ружата на ветрови и слично кои имаат влијание врз загрозеност и заштита од пожари. Заради 
поуспешна заштита во урбанистички планови се превземаат низа мерки за отстранување на причините 
за предизвикување на пожари, спречување на нивното ширење, гаснење и укажување помош при 
отстранување на последиците предизвикани со пожари, кои се однесуваат на: 
 
 -изворите за снабдување со вода, капацитетите на водоводната мрежа и водоводните објекти 
кои обезбедуваат доволно количество вода за гаснење на пожари; 
 
 -оддалеченоста меѓу зоните предвидени за станбени и јавни објекти и зоните предвидени за 
индустриски објекти и објекти за специјална намена за сместување лесно запаливи течности, гасови и 
експлозивни материи; 



ДВОР, 
 
 -широчината, носивоста и проточноста на патиштата со кои ќе се овозможи пристап на 
противпожарни возила до секој објект и нивно маневрирање за време на гаснење на пожарите. 
 
 Заштитата од пожари опфаќа мерки и дејности од нормативен, оперативен, организационен, 
технички, образовно-воспитен и пропаганден карактер, кои се уредени со Законот за заштита и 
спасување, како и Уредбата за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари. 
Заштита и спасување од урнатини 
 
 Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките решенија во 
текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградба на објектите. Во 
урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос према 
слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. При проектирањето се води 
сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. Заштитата од 
урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на 
Република Македонија, изградени со помала количина на градежен материјал и релативно помали 
тежини. Објектите треба да бидат изградени согласно техничките нормативи за сеизмичка градба. 
Секоја градба во зависност од намената, мора да ги исполни основните барања за градбата и другите 
услови пропишани со закон и со изводот од план. 
 
Мерки за заштита од природни непогоди 
 
 Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интанзитет од 6-7 степени МСЗ 
потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на објектите. Густината на објектите 
односно нивното растојание е планирано во доменот за сеизмичкото проектирање со помали висини на 
објектите и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење 
може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 
 
Мерки за заштита и спасување од поплави 
 
 Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на заштитни 
објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и 
извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, 
обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на 
населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните 
добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на 
загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на 
удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и 
учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. Со цел за поефикасна заштита 
обавезно е предвидување на современа громобранска инсталација на сите поголеми градби и нејзино 
континуирано одржување. Како посебна мерка за заштита од силните ветрови, покрај комуникациите, 
претставува изборот на вегетацијата. 
 
Мерки за заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиштето 
 
 Со оглед на конфигурацијата на теренот, можно е настанување на свлекување на земјиштето, 
поради што при изработка на Основниот проект потребно е да се изготви елаборат за извршени 
геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања. 
 
Мерки за заштита од воени разурнувања, природни и техничкио-технолошки катастрофи 
 



ДВОР, 
 Во согласност со Законот за заштита и спасување, задолжително треба да се применуваат 
мерките за заштита и спасување. Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. 
Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина oд VIII-IX степени по 
МКС, што наметнува задолжителна примена на нормативно- правна регулатива, со која се уредени 
постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив 
степен на сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти. 
 
 2.5.3. Мерки за заштита на природното наследство 
 
 Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за потребите на 
Просторниот план на Република Македонија (Сл.в. на РМ, бр.39/04) на просторот кој е предмет на 
разработка на Урбанистички проект, нема регистрирано ниту евидентирано природно наследство. 
Доколку при изработка на Урбанистичкиот проект или при уредување на просторот се дојде до 
одредени нови сознанија за природно наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата 
на овој простор, потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на природното наследство 
согласно Законот за заштита на природата. 
 
 2.5.4. Мерки за заштита на културно - историско наследство 
 
 Согласно добиеното писмо до Министерство за култура – Управа за заштита на културно 
наследство во границите на опфатот нема заштитени добра, ниу добра за кои основано се 
претпоставува дека претставуваат културно наследство. Доколку при изведувањето на земјаните 
работи се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со 
културно-историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со постоечката законска 
регулатива, односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести 
надлежната институција за заштита на културното наследство. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ДВОР, 
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ДВОР, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

3. Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 
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13 7534370.775 4642890.751 452.160
14 7534375.424 4642899.749 452.243
15 7534381.374 4642912.785 452.253
16 7534385.785 4642922.859 452.266
17 7534384.603 4642923.229 452.289
18 7534383.705 4642923.738 452.112
19 7534379.351 4642926.047 452.173
20 7534385.435 4642938.758 452.331
21 7534389.871 4642936.270 452.220
22 7534390.806 4642935.771 452.353
23 7534393.475 4642933.479 452.564
24 7534391.506 4642929.431 452.003
25 7534389.589 4642930.523 452.203
26 7534391.437 4642928.856 451.195
27 7534390.061 4642925.474 451.354
28 7534392.687 4642923.939 451.003
29 7534388.893 4642915.334 450.937
30 7534385.887 4642916.630 451.502
31 7534381.538 4642903.441 451.009
32 7534379.657 4642904.665 451.435
33 7534378.687 4642894.379 450.922
34 7534375.609 4642896.032 451.503
35 7534372.032 4642885.039 451.327
36 7534370.360 4642886.285 451.334
37 7534382.085 4642877.701 451.144
38 7534384.208 4642880.854 450.577
39 7534390.613 4642891.624 450.296
40 7534397.669 4642903.926 450.006
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45 7534406.993 4642901.043 449.420
46 7534401.795 4642893.703 449.805
47 7534395.067 4642883.475 450.037
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49 7534388.153 4642873.440 450.787
50 7534399.224 4642865.636 449.904
51 7534409.268 4642858.544 448.910
52 7534402.037 4642868.821 449.228
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60 7534431.402 4642893.153 447.746
61 7534426.415 4642884.957 447.816
62 7534418.746 4642871.157 448.346
63 7534413.468 4642860.845 448.504
64 7534418.892 4642853.178 447.821
65 7534413.090 4642855.868 448.413
66 7534420.880 4642851.336 447.657
67 7534427.012 4642861.257 447.298
68 7534433.686 4642872.424 446.945
69 7534439.654 4642881.878 446.649
70 7534445.158 4642890.474 446.471
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     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/10656

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

4-508 7534953.06 4642681.59 436.4
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--FieldGenius v 9.3.26.1 (2018-07-24)
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:22:58
MO,AD0,UN1,SF1.0000000000,EC0,EO0.0,AU0
CS,CO3,ZGUser-Defined Systems,ZNSKOPJE2:,DN
VA,PV3,N 0.0000,E 0.0000,LZ0.0000,SO0.00000,SA0.00000,GN1:Ellipsoidal ()
--Projection Parameters: Central Meridian=E21°00'00.00000",Latitude of 
Origin=N0°00'00.00000",Scale=0.999900000,False Easting=7500000.000000,False 
Northing=0.000000
--Datum Parameters: Delta X=610.269100,Delta Y=183.611400,Delta 
Z=611.728800,Scale=-19.893300000,Rotation X=-4.362340",Rotation 
Y=-3.626660",Rotation Z=12.272600"
--Ellipsoid Parameters: Equitorial Radius (a)=6377397.155000,Polar Radius 
(b)=6356078.962820,Inverse Flattening (1/f)=299.152813
--Instrument Selected: Type=GNSS,Profile=METEOR,Model=S680P
--GNSS Profile Tolerance RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,Elev=10,PDOP=3.5,SVs=5,RefID=Any,StdDevH=0.050m,StdDevV=0.060m,Tilt=0.50
--GNSS Profile Tolerance PP: Not Active
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=2.90,SVMin=10,StdDevH=0.013m,StdDevV=0.021m,RefID=0001,RefLat=N41°5
9'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Au
to
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=126976.0,StopWeek=2242,StopSec=126980.0
--Antenna: Desc=S680,True=2.051m,Meas=2.000m,ARP_V=0.0mm,ARP_H=0.0mm,NGS_ID="    
               ",NGS_L1=51.3mm,NGS_L2=50.3mm
AH,DC2,MA2.000,ME2,RA2.051
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:24:27
EP,TM11:16:20.0000,LA41.92941164467,LN21.40918841367,HT496.4057,RN0.0110,RE0.0060
,RV0.0210,DH1.4,DV2.6,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN1,DX4935.3790,DY2091.8773,DZ-5678.4765,--B,GM4,CL1,HP0.013,VP0.021
CV,DCROVER,SV10,SC1,XX0.00036380000,XY0.00014230000,XZ0.00012610000,YY0.000098700
00,YZ0.00004750000,ZZ0.00013030000
GS,PN1,N 4642905.5772,E 7534376.9934,EL452.1852,--B
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=2.90,SVMin=10,StdDevH=0.015m,StdDevV=0.024m,RefID=0001,RefLat=N41°5
9'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Au
to
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=126994.0,StopWeek=2242,StopSec=126995.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:24:42
EP,TM11:16:35.0000,LA41.92941092600,LN21.40917965950,HT496.4257,RN0.0130,RE0.0070
,RV0.0240,DH1.4,DV2.6,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN2,DX4935.7079,DY2091.2263,DZ-5678.5222,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.015,VP0.024
CV,DCROVER,SV10,SC1,XX0.00054410000,XY0.00021230000,XZ0.00018780000,YY0.000146700
00,YZ0.00007080000,ZZ0.00019130000
GS,PN2,N 4642905.4939,E 7534376.2678,EL452.2052,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=2.90,SVMin=10,StdDevH=0.015m,StdDevV=0.023m,RefID=0001,RefLat=N41°5
9'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Au
to
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=126999.0,StopWeek=2242,StopSec=127000.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:24:47



EP,TM11:16:40.0000,LA41.92941646233,LN21.40916810117,HT496.2847,RN0.0130,RE0.0070
,RV0.0230,DH1.4,DV2.6,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN3,DX4935.5772,DY2090.1453,DZ-5678.1593,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.015,VP0.023
CV,DCROVER,SV10,SC1,XX0.00041690000,XY0.00016370000,XZ0.00014450000,YY0.000112700
00,YZ0.00005380000,ZZ0.00014720000
GS,PN3,N 4642906.1042,E 7534375.3062,EL452.0642,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.10,SVMin=9,StdDevH=0.014m,StdDevV=0.022m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127022.0,StopWeek=2242,StopSec=127023.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:25:10
EP,TM11:17:03.0000,LA41.92943653450,LN21.40911435967,HT496.2347,RN0.0120,RE0.0070
,RV0.0220,DH1.4,DV2.8,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN4,DX4935.7834,DY2085.4379,DZ-5676.5333,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.014,VP0.022
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00043060000,XY0.00017360000,XZ0.00015030000,YY0.0001202000
0,YZ0.00005810000,ZZ0.00015360000
GS,PN4,N 4642908.3122,E 7534370.8384,EL452.0142,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.50,SVMin=8,StdDevH=0.016m,StdDevV=0.026m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127034.0,StopWeek=2242,StopSec=127037.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:25:24
EP,TM11:17:17.0000,LA41.92930923717,LN21.40903562333,HT496.1807,RN0.0140,RE0.0080
,RV0.0260,DH1.7,DV3.1,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN5,DX4946.9263,DY2082.7917,DZ-5687.0897,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.016,VP0.026
CV,DCROVER,SV8,SC1,XX0.00054630000,XY0.00021980000,XZ0.00019260000,YY0.0001498000
0,YZ0.00007290000,ZZ0.00019590000
GS,PN5,N 4642894.1427,E 7534364.3760,EL451.9603,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.10,SVMin=9,StdDevH=0.015m,StdDevV=0.024m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127041.0,StopWeek=2242,StopSec=127042.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:25:29
EP,TM11:17:22.0000,LA41.92928557633,LN21.40908363267,HT496.2167,RN0.0130,RE0.0070
,RV0.0240,DH1.4,DV2.8,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN6,DX4947.1330,DY2087.1502,DZ-5689.0207,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.015,VP0.024
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00050770000,XY0.00020380000,XZ0.00017960000,YY0.0001399000
0,YZ0.00006790000,ZZ0.00018440000
GS,PN6,N 4642891.5339,E 7534368.3703,EL451.9964,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.10,SVMin=9,StdDevH=0.016m,StdDevV=0.026m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active



--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127044.0,StopWeek=2242,StopSec=127045.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:25:32
EP,TM11:17:25.0000,LA41.92927422950,LN21.40908987283,HT496.3917,RN0.0140,RE0.0070
,RV0.0260,DH1.4,DV2.8,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN7,DX4947.8493,DY2087.9870,DZ-5689.8415,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.016,VP0.026
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00045740000,XY0.00018400000,XZ0.00016260000,YY0.0001257000
0,YZ0.00006200000,ZZ0.00016630000
GS,PN7,N 4642890.2762,E 7534368.8939,EL452.1714,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=2.90,SVMin=10,StdDevH=0.013m,StdDevV=0.022m,RefID=0001,RefLat=N41°5
9'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Au
to
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127057.0,StopWeek=2242,StopSec=127058.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:25:45
EP,TM11:17:38.0000,LA41.92924729433,LN21.40908210033,HT496.3737,RN0.0120,RE0.0060
,RV0.0220,DH1.4,DV2.5,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN8,DX4949.9330,DY2088.1115,DZ-5692.0799,--OBJ,GM4,CL1,HP0.013,VP0.022
CV,DCROVER,SV10,SC1,XX0.00042690000,XY0.00017040000,XZ0.00014600000,YY0.000116400
00,YZ0.00005480000,ZZ0.00014300000
GS,PN8,N 4642887.2816,E 7534368.2636,EL452.1535,--OBJ
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.00,SVMin=9,StdDevH=0.014m,StdDevV=0.023m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127065.0,StopWeek=2242,StopSec=127066.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:25:53
EP,TM11:17:46.0000,LA41.92919685617,LN21.40904833300,HT496.4737,RN0.0120,RE0.0070
,RV0.0230,DH1.5,DV2.6,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN9,DX4954.5108,DY2086.8978,DZ-5696.1808,--OBJ,GM4,CL1,HP0.014,VP0.023
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00045350000,XY0.00017950000,XZ0.00016310000,YY0.0001263000
0,YZ0.00005570000,ZZ0.00017490000
GS,PN9,N 4642881.6663,E 7534365.4899,EL452.2535,--OBJ
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.20,SVMin=9,StdDevH=0.038m,StdDevV=0.032m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127076.0,StopWeek=2242,StopSec=127078.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:26:05
EP,TM11:17:58.0000,LA41.92919763833,LN21.40904140883,HT496.3697,RN0.0370,RE0.0080
,RV0.0320,DH1.4,DV2.8,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN10,DX4954.5944,DY2086.3136,DZ-5696.1856,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.038,VP0.032
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00048010000,XY0.00016300000,XZ-0.00013170000,YY0.000117600
00,YZ0.00008660000,ZZ0.00144080000
GS,PN10,N 4642881.7504,E 7534364.9152,EL452.1495,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.20,SVMin=9,StdDevH=0.013m,StdDevV=0.022m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active



--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127080.0,StopWeek=2242,StopSec=127084.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:26:11
EP,TM11:18:04.0000,LA41.92920263067,LN21.40903051800,HT496.1907,RN0.0120,RE0.0060
,RV0.0220,DH1.4,DV2.8,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN11,DX4954.4550,DY2085.2886,DZ-5695.8928,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.013,VP0.022
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00042110000,XY0.00017060000,XZ0.00014500000,YY0.0001159000
0,YZ0.00005610000,ZZ0.00014940000
GS,PN11,N 4642882.3005,E 7534364.0093,EL451.9705,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.20,SVMin=9,StdDevH=0.013m,StdDevV=0.023m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127089.0,StopWeek=2242,StopSec=127090.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:26:17
EP,TM11:18:10.0000,LA41.92922281500,LN21.40897842733,HT496.1567,RN0.0120,RE0.0060
,RV0.0230,DH1.4,DV2.8,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN12,DX4954.6138,DY2080.7098,DZ-5694.2475,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.013,VP0.023
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00043070000,XY0.00017510000,XZ0.00014840000,YY0.0001190000
0,YZ0.00005790000,ZZ0.00015260000
GS,PN12,N 4642884.5216,E 7534359.6784,EL451.9364,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.20,SVMin=9,StdDevH=0.015m,StdDevV=0.023m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127103.0,StopWeek=2242,StopSec=127104.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:26:31
EP,TM11:18:24.0000,LA41.92927842033,LN21.40911258050,HT496.3807,RN0.0130,RE0.0070
,RV0.0230,DH1.4,DV2.8,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN13,DX4946.8644,DY2089.6241,DZ-5689.5026,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.015,VP0.023
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00045500000,XY0.00018460000,XZ0.00015910000,YY0.0001246000
0,YZ0.00006310000,ZZ0.00016490000
GS,PN13,N 4642890.7507,E 7534370.7750,EL452.1604,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.00,SVMin=9,StdDevH=0.015m,StdDevV=0.024m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127119.0,StopWeek=2242,StopSec=127120.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:26:47
EP,TM11:18:40.0000,LA41.92935923750,LN21.40916915833,HT496.4637,RN0.0130,RE0.0070
,RV0.0240,DH1.6,DV2.6,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN14,DX4939.6241,DY2091.8262,DZ-5682.7684,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.015,VP0.024
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00049280000,XY0.00019390000,XZ0.00017110000,YY0.0001343000
0,YZ0.00005940000,ZZ0.00017610000
GS,PN14,N 4642899.7490,E 7534375.4243,EL452.2433,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.20,SVMin=9,StdDevH=0.016m,StdDevV=0.025m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut



o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127140.0,StopWeek=2242,StopSec=127141.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:27:08
EP,TM11:19:01.0000,LA41.92947634933,LN21.40924164733,HT496.4737,RN0.0140,RE0.0070
,RV0.0250,DH1.5,DV2.8,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN15,DX4929.3429,DY2094.2536,DZ-5673.0838,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.016,VP0.025
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00053730000,XY0.00021770000,XZ0.00018460000,YY0.0001474000
0,YZ0.00007200000,ZZ0.00018720000
GS,PN15,N 4642912.7848,E 7534381.3740,EL452.2532,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.20,SVMin=9,StdDevH=0.016m,StdDevV=0.026m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127152.0,StopWeek=2242,StopSec=127155.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:27:22
EP,TM11:19:15.0000,LA41.92956686250,LN21.40929541300,HT496.4867,RN0.0140,RE0.0070
,RV0.0260,DH1.5,DV2.8,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN16,DX4921.4697,DY2095.9570,DZ-5665.5946,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.016,VP0.026
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00057780000,XY0.00023470000,XZ0.00019940000,YY0.0001584000
0,YZ0.00007830000,ZZ0.00020200000
GS,PN16,N 4642922.8589,E 7534385.7849,EL452.2661,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.20,SVMin=9,StdDevH=0.016m,StdDevV=0.026m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127163.0,StopWeek=2242,StopSec=127164.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:27:31
EP,TM11:19:24.0000,LA41.92957024150,LN21.40928118467,HT496.5097,RN0.0140,RE0.0070
,RV0.0260,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN17,DX4921.6824,DY2094.7727,DZ-5665.3005,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.016,VP0.026
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00058320000,XY0.00023880000,XZ0.00020070000,YY0.0001616000
0,YZ0.00007930000,ZZ0.00020550000
GS,PN17,N 4642923.2285,E 7534384.6031,EL452.2890,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.20,SVMin=9,StdDevH=0.016m,StdDevV=0.026m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127167.0,StopWeek=2242,StopSec=127168.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:27:35
EP,TM11:19:28.0000,LA41.92957486800,LN21.40927038150,HT496.3327,RN0.0140,RE0.0070
,RV0.0260,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN18,DX4921.5674,DY2093.7651,DZ-5665.0362,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.016,VP0.026
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00057970000,XY0.00023720000,XZ0.00020010000,YY0.0001606000
0,YZ0.00007910000,ZZ0.00020540000
GS,PN18,N 4642923.7381,E 7534383.7046,EL452.1120,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 



Fixed,PDOPMax=3.20,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.026m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127173.0,StopWeek=2242,StopSec=127174.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:27:41
EP,TM11:19:34.0000,LA41.92959584833,LN21.40921802700,HT496.3937,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0260,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN19,DX4921.7453,DY2089.1703,DZ-5663.2614,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.026
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00058780000,XY0.00024180000,XZ0.00020300000,YY0.0001635000
0,YZ0.00008110000,ZZ0.00020930000
GS,PN19,N 4642926.0474,E 7534379.3514,EL452.1730,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.20,SVMin=9,StdDevH=0.016m,StdDevV=0.026m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127185.0,StopWeek=2242,StopSec=127186.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:27:53
EP,TM11:19:46.0000,LA41.92971002567,LN21.40929211133,HT496.5517,RN0.0140,RE0.0070
,RV0.0260,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN20,DX4911.7214,DY2091.8407,DZ-5653.7202,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.016,VP0.026
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00058440000,XY0.00024040000,XZ0.00020280000,YY0.0001628000
0,YZ0.00008110000,ZZ0.00021120000
GS,PN20,N 4642938.7579,E 7534385.4349,EL452.3308,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.20,SVMin=9,StdDevH=0.016m,StdDevV=0.026m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127191.0,StopWeek=2242,StopSec=127192.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:27:59
EP,TM11:19:52.0000,LA41.92968743183,LN21.40934545983,HT496.4407,RN0.0140,RE0.0070
,RV0.0260,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN21,DX4911.5905,DY2096.5426,DZ-5655.6616,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.016,VP0.026
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00057610000,XY0.00023820000,XZ0.00020030000,YY0.0001619000
0,YZ0.00008050000,ZZ0.00021090000
GS,PN21,N 4642936.2697,E 7534389.8714,EL452.2199,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.20,SVMin=9,StdDevH=0.016m,StdDevV=0.026m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127194.0,StopWeek=2242,StopSec=127195.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:28:02
EP,TM11:19:55.0000,LA41.92968290500,LN21.40935670467,HT496.5737,RN0.0140,RE0.0070
,RV0.0260,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN22,DX4911.6548,DY2097.5696,DZ-5655.9470,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.016,VP0.026
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00057550000,XY0.00023940000,XZ0.00020020000,YY0.0001634000
0,YZ0.00008090000,ZZ0.00021080000



GS,PN22,N 4642935.7714,E 7534390.8064,EL452.3529,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.20,SVMin=9,StdDevH=0.016m,StdDevV=0.026m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127207.0,StopWeek=2242,StopSec=127208.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:28:15
EP,TM11:20:08.0000,LA41.92966214983,LN21.40938875017,HT496.7847,RN0.0140,RE0.0070
,RV0.0260,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN23,DX4912.2651,DY2100.6640,DZ-5657.5211,--OGR,GM4,CL1,HP0.016,VP0.02
6
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00055450000,XY0.00023040000,XZ0.00019480000,YY0.0001570000
0,YZ0.00007950000,ZZ0.00020840000
GS,PN23,N 4642933.4790,E 7534393.4752,EL452.5640,--OGR
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.40,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.027m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127214.0,StopWeek=2242,StopSec=127215.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:28:22
EP,TM11:20:15.0000,LA41.92962578400,LN21.40936477800,HT496.2237,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0270,DH1.7,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN24,DX4915.1155,DY2099.6458,DZ-5660.9011,--OGR,GM4,CL1,HP0.017,VP0.02
7
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00057400000,XY0.00023750000,XZ0.00020340000,YY0.0001602000
0,YZ0.00007910000,ZZ0.00020920000
GS,PN24,N 4642929.4306,E 7534391.5064,EL452.0030,--OGR
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.20,SVMin=9,StdDevH=0.016m,StdDevV=0.026m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127224.0,StopWeek=2242,StopSec=127225.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:28:32
EP,TM11:20:25.0000,LA41.92963570183,LN21.40934172450,HT496.4237,RN0.0140,RE0.0070
,RV0.0260,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN25,DX4915.2664,DY2097.6510,DZ-5659.9481,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.016,VP0.026
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00058170000,XY0.00024260000,XZ0.00020570000,YY0.0001645000
0,YZ0.00008070000,ZZ0.00021360000
GS,PN25,N 4642930.5229,E 7534389.5892,EL452.2030,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.40,SVMin=8,StdDevH=0.029m,StdDevV=0.038m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127232.0,StopWeek=2242,StopSec=127234.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:28:41
EP,TM11:20:34.0000,LA41.92962061783,LN21.40936390450,HT495.4157,RN0.0270,RE0.0100
,RV0.0380,DH1.7,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN26,DX4914.9389,DY2099.4987,DZ-5661.8684,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.029,VP0.038



CV,DCROVER,SV8,SC1,XX0.00062730000,XY0.00025640000,XZ0.00022540000,YY0.0001848000
0,YZ0.00010120000,ZZ0.00036980000
GS,PN26,N 4642928.8564,E 7534391.4367,EL451.1950,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127248.0,StopWeek=2242,StopSec=127249.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:28:56
EP,TM11:20:49.0000,LA41.92959022733,LN21.40934711867,HT495.5747,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN27,DX4917.6578,DY2099.0692,DZ-5664.2731,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.028
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00062010000,XY0.00025970000,XZ0.00021890000,YY0.0001754000
0,YZ0.00008950000,ZZ0.00023480000
GS,PN27,N 4642925.4745,E 7534390.0608,EL451.3540,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.40,SVMin=8,StdDevH=0.018m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127255.0,StopWeek=2242,StopSec=127256.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:29:03
EP,TM11:20:56.0000,LA41.92957628800,LN21.40937869783,HT495.2237,RN0.0160,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.7,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN28,DX4917.4215,DY2101.7902,DZ-5665.6599,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.018,VP0.028
CV,DCROVER,SV8,SC1,XX0.00063180000,XY0.00027230000,XZ0.00021870000,YY0.0001974000
0,YZ0.00010990000,ZZ0.00026690000
GS,PN28,N 4642923.9388,E 7534392.6872,EL451.0031,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.027m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127265.0,StopWeek=2242,StopSec=127266.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:29:13
EP,TM11:21:06.0000,LA41.92949897850,LN21.40933245833,HT495.1577,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0270,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN29,DX4924.1183,DY2100.2961,DZ-5672.0929,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.027
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00062170000,XY0.00026790000,XZ0.00021710000,YY0.0001859000
0,YZ0.00009040000,ZZ0.00023450000
GS,PN29,N 4642915.3341,E 7534388.8935,EL450.9372,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.027m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127269.0,StopWeek=2242,StopSec=127270.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:29:17
EP,TM11:21:10.0000,LA41.92951077817,LN21.40929628633,HT495.7227,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0270,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1



BL,DCROVER,PN30,DX4924.7893,DY2097.3364,DZ-5670.7403,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.027
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00060860000,XY0.00025680000,XZ0.00021330000,YY0.0001751000
0,YZ0.00008810000,ZZ0.00022690000
GS,PN30,N 4642916.6303,E 7534385.8872,EL451.5021,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.027m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127280.0,StopWeek=2242,StopSec=127281.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:29:28
EP,TM11:21:21.0000,LA41.92939221400,LN21.40924308417,HT495.2297,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0270,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN31,DX4934.2525,DY2096.3066,DZ-5680.8675,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.027
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00061420000,XY0.00026180000,XZ0.00021610000,YY0.0001798000
0,YZ0.00009030000,ZZ0.00023390000
GS,PN31,N 4642903.4409,E 7534381.5380,EL451.0093,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.027m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127284.0,StopWeek=2242,StopSec=127285.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:29:32
EP,TM11:21:25.0000,LA41.92940331533,LN21.40922047450,HT495.6557,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0270,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN32,DX4934.4647,DY2094.3754,DZ-5679.6657,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.027
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00061330000,XY0.00026110000,XZ0.00021590000,YY0.0001790000
0,YZ0.00009000000,ZZ0.00023310000
GS,PN32,N 4642904.6649,E 7534379.6569,EL451.4353,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127292.0,StopWeek=2242,StopSec=127293.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:29:40
EP,TM11:21:33.0000,LA41.92931074700,LN21.40920818600,HT495.1427,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN33,DX4940.8782,DY2095.7951,DZ-5687.6584,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.028
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00063390000,XY0.00026900000,XZ0.00022340000,YY0.0001827000
0,YZ0.00009310000,ZZ0.00023710000
GS,PN33,N 4642894.3790,E 7534378.6870,EL450.9224,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.027m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127297.0,StopWeek=2242,StopSec=127298.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:29:45



EP,TM11:21:38.0000,LA41.92932575967,LN21.40917117083,HT495.7237,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0270,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN34,DX4941.3642,DY2092.6877,DZ-5686.0293,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.027
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00062180000,XY0.00026540000,XZ0.00021920000,YY0.0001819000
0,YZ0.00009250000,ZZ0.00023580000
GS,PN34,N 4642896.0316,E 7534375.6091,EL451.5034,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127308.0,StopWeek=2242,StopSec=127309.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:29:56
EP,TM11:21:49.0000,LA41.92922693783,LN21.40912740283,HT495.5467,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN35,DX4949.3954,DY2091.9370,DZ-5694.3147,--OBJ,GM4,CL1,HP0.017,VP0.02
8
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00062880000,XY0.00026750000,XZ0.00022120000,YY0.0001839000
0,YZ0.00009240000,ZZ0.00024180000
GS,PN35,N 4642885.0387,E 7534372.0317,EL451.3265,--OBJ
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127316.0,StopWeek=2242,StopSec=127317.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:30:04
EP,TM11:21:57.0000,LA41.92923823167,LN21.40910731583,HT495.5547,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN36,DX4949.2374,DY2090.0665,DZ-5693.3899,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.028
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00062690000,XY0.00026650000,XZ0.00022130000,YY0.0001825000
0,YZ0.00009250000,ZZ0.00024190000
GS,PN36,N 4642886.2850,E 7534370.3598,EL451.3345,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.50,SVMin=8,StdDevH=0.025m,StdDevV=0.034m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127329.0,StopWeek=2242,StopSec=127330.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:30:17
EP,TM11:22:10.0000,LA41.92916043883,LN21.40924819767,HT495.3637,RN0.0230,RE0.0090
,RV0.0340,DH1.7,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN37,DX4950.2068,DY2103.0176,DZ-5699.9322,--OGR,GM4,CL1,HP0.025,VP0.03
4
CV,DCROVER,SV8,SC1,XX0.00065910000,XY0.00027220000,XZ0.00024830000,YY0.0002020000
0,YZ0.00014440000,ZZ0.00053570000
GS,PN37,N 4642877.7010,E 7534382.0854,EL451.1437,--OGR
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.50,SVMin=8,StdDevH=0.023m,StdDevV=0.032m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active



--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127335.0,StopWeek=2242,StopSec=127336.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:30:23
EP,TM11:22:16.0000,LA41.92918873600,LN21.40927397750,HT494.7967,RN0.0210,RE0.0090
,RV0.0320,DH1.7,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN38,DX4947.0777,DY2104.0876,DZ-5697.9729,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.023,VP0.032
CV,DCROVER,SV8,SC1,XX0.00066700000,XY0.00027520000,XZ0.00024570000,YY0.0002059000
0,YZ0.00013850000,ZZ0.00059310000
GS,PN38,N 4642880.8541,E 7534384.2085,EL450.5766,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127346.0,StopWeek=2242,StopSec=127347.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:30:34
EP,TM11:22:27.0000,LA41.92928542983,LN21.40935182067,HT494.5157,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN39,DX4937.8446,DY2107.4031,DZ-5690.1694,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.028
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00064540000,XY0.00027780000,XZ0.00022760000,YY0.0001895000
0,YZ0.00009840000,ZZ0.00024510000
GS,PN39,N 4642891.6242,E 7534390.6130,EL450.2955,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127357.0,StopWeek=2242,StopSec=127358.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:30:45
EP,TM11:22:38.0000,LA41.92939588883,LN21.40943760417,HT494.2267,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN40,DX4927.4135,DY2110.9562,DZ-5681.2345,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.028
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00063980000,XY0.00027560000,XZ0.00022490000,YY0.0001894000
0,YZ0.00009850000,ZZ0.00024650000
GS,PN40,N 4642903.9264,E 7534397.6688,EL450.0064,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127366.0,StopWeek=2242,StopSec=127367.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:30:54
EP,TM11:22:47.0000,LA41.92948515950,LN21.40951262150,HT494.1887,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN41,DX4918.9472,DY2114.3205,DZ-5673.8822,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.028
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00063940000,XY0.00027410000,XZ0.00022310000,YY0.0001869000
0,YZ0.00009500000,ZZ0.00023960000
GS,PN41,N 4642913.8710,E 7534403.8429,EL449.9683,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut



o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127373.0,StopWeek=2242,StopSec=127374.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:31:01
EP,TM11:22:54.0000,LA41.92951105350,LN21.40954126667,HT494.3427,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.5,DV2.9,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN42,DX4916.3970,DY2115.8728,DZ-5671.6395,--OGR,GM4,CL1,HP0.017,VP0.02
8
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00063480000,XY0.00027290000,XZ0.00022310000,YY0.0001863000
0,YZ0.00009580000,ZZ0.00024140000
GS,PN42,N 4642916.7583,E 7534406.2049,EL450.1223,--OGR
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127384.0,StopWeek=2242,StopSec=127385.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:31:12
EP,TM11:23:05.0000,LA41.92944992850,LN21.40963421300,HT493.7317,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.5,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN43,DX4917.3834,DY2124.5408,DZ-5677.0993,--OGR,GM4,CL1,HP0.017,VP0.02
8
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00062820000,XY0.00027110000,XZ0.00022010000,YY0.0001864000
0,YZ0.00009470000,ZZ0.00024240000
GS,PN43,N 4642910.0065,E 7534413.9461,EL449.5114,--OGR
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127390.0,StopWeek=2242,StopSec=127391.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:31:18
EP,TM11:23:11.0000,LA41.92943140717,LN21.40960971917,HT493.6237,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.5,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN44,DX4919.3301,DY2123.1217,DZ-5678.7021,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.028
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00062290000,XY0.00026950000,XZ0.00021830000,YY0.0001854000
0,YZ0.00009450000,ZZ0.00023980000
GS,PN44,N 4642907.9397,E 7534411.9245,EL449.4034,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.50,SVMin=9,StdDevH=0.018m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127397.0,StopWeek=2242,StopSec=127398.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:31:25
EP,TM11:23:18.0000,LA41.92936952367,LN21.40954986433,HT493.6397,RN0.0160,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.7,DV3.1,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN45,DX4925.4297,DY2120.1804,DZ-5683.8056,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.018,VP0.028
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00062670000,XY0.00027110000,XZ0.00021920000,YY0.0001864000
0,YZ0.00009300000,ZZ0.00023790000
GS,PN45,N 4642901.0428,E 7534406.9933,EL449.4195,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 



Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.027m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127406.0,StopWeek=2242,StopSec=127407.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:31:34
EP,TM11:23:27.0000,LA41.92930366717,LN21.40948675850,HT494.0247,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0270,DH1.5,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN46,DX4932.1583,DY2117.1961,DZ-5688.9906,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.027
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00061890000,XY0.00026860000,XZ0.00021700000,YY0.0001848000
0,YZ0.00009290000,ZZ0.00023480000
GS,PN46,N 4642893.7034,E 7534401.7946,EL449.8046,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.027m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127415.0,StopWeek=2242,StopSec=127416.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:31:43
EP,TM11:23:36.0000,LA41.92921186233,LN21.40940505617,HT494.2567,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0270,DH1.5,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN47,DX4941.1368,DY2113.4370,DZ-5696.4224,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.027
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00061860000,XY0.00027080000,XZ0.00021560000,YY0.0001879000
0,YZ0.00009280000,ZZ0.00023340000
GS,PN47,N 4642883.4747,E 7534395.0674,EL450.0367,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.027m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127422.0,StopWeek=2242,StopSec=127423.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:31:50
EP,TM11:23:43.0000,LA41.92914920617,LN21.40935313367,HT494.4687,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0270,DH1.5,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN48,DX4947.1856,DY2111.1825,DZ-5701.4586,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.027
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00061340000,XY0.00026680000,XZ0.00021310000,YY0.0001846000
0,YZ0.00009160000,ZZ0.00023190000
GS,PN48,N 4642876.4952,E 7534390.7945,EL450.2488,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.60,SVMin=8,StdDevH=0.018m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127429.0,StopWeek=2242,StopSec=127439.0
--GNSS stored point exceeds tolerance - user overrode tolerance control
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:32:06
EP,TM11:23:59.0000,LA41.92912181650,LN21.40932110800,HT495.0067,RN0.0160,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.7,DV3.1,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN49,DX4950.4437,DY2109.5753,DZ-5703.3984,--OGR,GM4,CL1,HP0.018,VP0.02
8
CV,DCROVER,SV8,SC1,XX0.00062640000,XY0.00027060000,XZ0.00021210000,YY0.0001951000



0,YZ0.00011340000,ZZ0.00030050000
GS,PN49,N 4642873.4405,E 7534388.1530,EL450.7868,--OGR
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.30,SVMin=9,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127453.0,StopWeek=2242,StopSec=127454.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:32:21
EP,TM11:24:14.0000,LA41.92905107450,LN21.40945414317,HT494.1237,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.5,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN50,DX4950.6693,DY2121.5481,DZ-5709.7990,--OBJ,GM4,CL1,HP0.017,VP0.02
8
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00061980000,XY0.00027340000,XZ0.00022200000,YY0.0001901000
0,YZ0.00009680000,ZZ0.00024680000
GS,PN50,N 4642865.6365,E 7534399.2242,EL449.9040,--OBJ
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=4.70,SVMin=8,StdDevH=0.042m,StdDevV=0.075m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127469.0,StopWeek=2242,StopSec=127473.0
--GNSS stored point exceeds tolerance - user overrode tolerance control
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:32:40
EP,TM11:24:33.0000,LA41.92898678150,LN21.40957483433,HT493.1297,RN0.0390,RE0.0150
,RV0.0750,DH2.4,DV4.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN51,DX4950.7691,DY2132.3405,DZ-5715.7766,--OBJ,GM4,CL1,HP0.042,VP0.07
5
CV,DCROVER,SV8,SC1,XX0.00452450000,XY0.00229120000,XZ0.00201700000,YY0.0017057000
0,YZ0.00037130000,ZZ0.00288900000
GS,PN51,N 4642858.5438,E 7534409.2682,EL448.9102,--OBJ
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.40,SVMin=9,StdDevH=0.041m,StdDevV=0.060m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127485.0,StopWeek=2242,StopSec=127488.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:32:55
EP,TM11:24:48.0000,LA41.92907962733,LN21.40948823800,HT493.4477,RN0.0390,RE0.0120
,RV0.0600,DH1.5,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN52,DX4947.1961,DY2123.2240,DZ-5707.8907,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.041,VP0.060
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00118970000,XY0.00042290000,XZ0.00106650000,YY0.0003151000
0,YZ0.00019830000,ZZ0.00333930000
GS,PN52,N 4642868.8212,E 7534402.0367,EL449.2279,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.40,SVMin=9,StdDevH=0.030m,StdDevV=0.041m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127499.0,StopWeek=2242,StopSec=127500.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:33:07
EP,TM11:25:00.0000,LA41.92920001983,LN21.40959031767,HT493.0337,RN0.0290,RE0.0090
,RV0.0410,DH1.6,DV3.0,GM4,CL1



BL,DCROVER,PN53,DX4935.4984,DY2127.7325,DZ-5698.2185,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.030,VP0.041
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00074910000,XY0.00035200000,XZ0.00038310000,YY0.0002574000
0,YZ0.00014270000,ZZ0.00139140000
GS,PN53,N 4642882.2331,E 7534410.4387,EL448.8138,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.40,SVMin=9,StdDevH=0.022m,StdDevV=0.032m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127509.0,StopWeek=2242,StopSec=127510.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:33:17
EP,TM11:25:10.0000,LA41.92930213083,LN21.40968198000,HT492.4987,RN0.0210,RE0.0080
,RV0.0320,DH1.6,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN54,DX4925.9331,DY2131.6399,DZ-5690.6984,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.022,VP0.032
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00067350000,XY0.00031230000,XZ0.00027340000,YY0.0002229000
0,YZ0.00011490000,ZZ0.00067210000
GS,PN54,N 4642893.6104,E 7534417.9865,EL448.2787,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=2.10,SVMin=10,StdDevH=0.019m,StdDevV=0.029m,RefID=0001,RefLat=N41°5
9'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Au
to
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127516.0,StopWeek=2242,StopSec=127517.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:33:24
EP,TM11:25:17.0000,LA41.92935962950,LN21.40973833467,HT492.6967,RN0.0170,RE0.0080
,RV0.0290,DH1.3,DV1.7,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN55,DX4920.2526,DY2134.5556,DZ-5685.7149,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.019,VP0.029
CV,DCROVER,SV10,SC1,XX0.00063840000,XY0.00028770000,XZ0.00022750000,YY0.000200000
00,YZ0.00010170000,ZZ0.00031390000
GS,PN55,N 4642900.0189,E 7534422.6297,EL448.4766,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=2.10,SVMin=10,StdDevH=0.018m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°5
9'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Au
to
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127522.0,StopWeek=2242,StopSec=127523.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:33:30
EP,TM11:25:23.0000,LA41.92937374467,LN21.40975716450,HT492.9597,RN0.0160,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.3,DV1.7,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN56,DX4918.3897,DY2135.8898,DZ-5683.9076,--OGR,GM4,CL1,HP0.018,VP0.02
8
CV,DCROVER,SV10,SC1,XX0.00061870000,XY0.00027730000,XZ0.00021700000,YY0.000193600
00,YZ0.00009690000,ZZ0.00027720000
GS,PN56,N 4642901.5941,E 7534424.1838,EL448.7396,--OGR
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=2.10,SVMin=10,StdDevH=0.018m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°5
9'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Au
to
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127529.0,StopWeek=2242,StopSec=127530.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:33:37



EP,TM11:25:30.0000,LA41.92934483633,LN21.40981100467,HT492.5637,RN0.0160,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.3,DV1.7,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN57,DX4919.2799,DY2140.4653,DZ-5687.0923,--OGR,GM4,CL1,HP0.018,VP0.02
8
CV,DCROVER,SV10,SC1,XX0.00061470000,XY0.00027480000,XZ0.00021880000,YY0.000192500
00,YZ0.00009690000,ZZ0.00030610000
GS,PN57,N 4642898.4048,E 7534428.6646,EL448.3437,--OGR
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.40,SVMin=9,StdDevH=0.018m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127535.0,StopWeek=2242,StopSec=127536.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:33:43
EP,TM11:25:36.0000,LA41.92936921400,LN21.40983985783,HT492.0367,RN0.0160,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.6,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN58,DX4915.8128,DY2142.3509,DZ-5685.2856,--OGR,GM4,CL1,HP0.018,VP0.02
8
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00062230000,XY0.00027550000,XZ0.00021700000,YY0.0001919000
0,YZ0.00009610000,ZZ0.00026420000
GS,PN58,N 4642901.1238,E 7534431.0445,EL447.8167,--OGR
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=2.10,SVMin=10,StdDevH=0.019m,StdDevV=0.029m,RefID=0001,RefLat=N41°5
9'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Au
to
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127548.0,StopWeek=2242,StopSec=127549.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:33:56
EP,TM11:25:49.0000,LA41.92934334333,LN21.40989527050,HT491.6697,RN0.0170,RE0.0080
,RV0.0290,DH1.3,DV1.7,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN59,DX4915.4161,DY2147.0289,DZ-5687.2852,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.019,VP0.029
CV,DCROVER,SV10,SC1,XX0.00059870000,XY0.00027180000,XZ0.00022140000,YY0.000190900
00,YZ0.00010060000,ZZ0.00037680000
GS,PN59,N 4642898.2725,E 7534435.6541,EL447.4497,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=2.10,SVMin=10,StdDevH=0.019m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°5
9'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Au
to
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127554.0,StopWeek=2242,StopSec=127555.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:34:02
EP,TM11:25:55.0000,LA41.92929743483,LN21.40984370067,HT491.9657,RN0.0170,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.3,DV1.7,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN60,DX4919.5382,DY2144.6462,DZ-5690.1450,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.019,VP0.028
CV,DCROVER,SV10,SC1,XX0.00059850000,XY0.00027300000,XZ0.00022150000,YY0.000192700
00,YZ0.00010540000,ZZ0.00034280000
GS,PN60,N 4642893.1532,E 7534431.4015,EL447.7458,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=2.10,SVMin=10,StdDevH=0.018m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°5
9'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Au
to
--GNSS Statistics PP: Not Active



--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127563.0,StopWeek=2242,StopSec=127564.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:34:11
EP,TM11:26:04.0000,LA41.92922385300,LN21.40978309983,HT492.0357,RN0.0160,RE0.0080
,RV0.0280,DH1.3,DV1.7,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN61,DX4927.3228,DY2141.7033,DZ-5696.9159,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.018,VP0.028
CV,DCROVER,SV10,SC1,XX0.00058540000,XY0.00026520000,XZ0.00020870000,YY0.000186700
00,YZ0.00009610000,ZZ0.00028640000
GS,PN61,N 4642884.9568,E 7534426.4147,EL447.8159,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=2.10,SVMin=10,StdDevH=0.018m,StdDevV=0.027m,RefID=0001,RefLat=N41°5
9'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Au
to
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127574.0,StopWeek=2242,StopSec=127575.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:34:22
EP,TM11:26:15.0000,LA41.92909993417,LN21.40968983383,HT492.5657,RN0.0160,RE0.0080
,RV0.0270,DH1.3,DV1.7,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN62,DX4938.0685,DY2138.3475,DZ-5705.7744,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.018,VP0.027
CV,DCROVER,SV10,SC1,XX0.00058550000,XY0.00026540000,XZ0.00020760000,YY0.000186800
00,YZ0.00009570000,ZZ0.00027570000
GS,PN62,N 4642871.1568,E 7534418.7456,EL448.3460,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=2.10,SVMin=10,StdDevH=0.017m,StdDevV=0.025m,RefID=0001,RefLat=N41°5
9'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Au
to
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127583.0,StopWeek=2242,StopSec=127584.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:34:31
EP,TM11:26:24.0000,LA41.92900731700,LN21.40962559950,HT492.7237,RN0.0150,RE0.0080
,RV0.0250,DH1.3,DV1.7,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN63,DX4947.5317,DY2135.5942,DZ-5714.3508,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.017,VP0.025
CV,DCROVER,SV10,SC1,XX0.00052220000,XY0.00022830000,XZ0.00017410000,YY0.000165200
00,YZ0.00007680000,ZZ0.00022160000
GS,PN63,N 4642860.8448,E 7534413.4675,EL448.5041,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.40,SVMin=9,StdDevH=0.032m,StdDevV=0.043m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127619.0,StopWeek=2242,StopSec=127620.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:35:07
EP,TM11:27:00.0000,LA41.92893805100,LN21.40969056133,HT492.0407,RN0.0290,RE0.0140
,RV0.0430,DH1.6,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN64,DX4949.8713,DY2141.9260,DZ-5720.4558,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.032,VP0.043
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00160630000,XY0.00082020000,XZ0.00040700000,YY0.0006092000
0,YZ0.00016760000,ZZ0.00066940000
GS,PN64,N 4642853.1776,E 7534418.8922,EL447.8213,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.40,SVMin=9,StdDevH=0.045m,StdDevV=0.046m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut



o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127627.0,StopWeek=2242,StopSec=127630.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:35:17
EP,TM11:27:10.0000,LA41.92896252800,LN21.40962075533,HT492.6327,RN0.0410,RE0.0180
,RV0.0460,DH1.6,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN65,DX4950.7125,DY2136.4196,DZ-5718.0904,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.045,VP0.046
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00220810000,XY0.00141440000,XZ0.00011500000,YY0.0011309000
0,YZ-0.00005160000,ZZ0.00076230000
GS,PN65,N 4642855.8684,E 7534413.0896,EL448.4132,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.40,SVMin=9,StdDevH=0.037m,StdDevV=0.043m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127637.0,StopWeek=2242,StopSec=127638.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:35:25
EP,TM11:27:18.0000,LA41.92892138150,LN21.40971441917,HT491.8767,RN0.0330,RE0.0170
,RV0.0430,DH1.6,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN66,DX4950.2296,DY2144.3538,DZ-5722.0198,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.037,VP0.043
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00179350000,XY0.00114150000,XZ0.00027410000,YY0.0009608000
0,YZ0.00007020000,ZZ0.00052440000
GS,PN66,N 4642851.3357,E 7534420.8798,EL447.6573,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.40,SVMin=9,StdDevH=0.038m,StdDevV=0.041m,RefID=0001,RefLat=N41°59
'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Aut
o
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127646.0,StopWeek=2242,StopSec=127647.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:35:34
EP,TM11:27:27.0000,LA41.92901044533,LN21.40978893250,HT491.5177,RN0.0340,RE0.0180
,RV0.0410,DH1.6,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN67,DX4942.0143,DY2147.6642,DZ-5715.3923,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.038,VP0.041
CV,DCROVER,SV9,SC1,XX0.00172900000,XY0.00117720000,XZ0.00016310000,YY0.0010260000
0,YZ-0.00000630000,ZZ0.00043570000
GS,PN67,N 4642861.2572,E 7534427.0122,EL447.2982,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=3.40,SVMin=10,StdDevH=0.029m,StdDevV=0.036m,RefID=0001,RefLat=N41°5
9'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Au
to
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127656.0,StopWeek=2242,StopSec=127657.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:35:44
EP,TM11:27:37.0000,LA41.92911069750,LN21.40987004200,HT491.1647,RN0.0260,RE0.0130
,RV0.0360,DH1.6,DV3.0,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN68,DX4931.9839,DY2151.2273,DZ-5706.9090,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.029,VP0.036
CV,DCROVER,SV10,SC1,XX0.00118100000,XY0.00068830000,XZ0.00023520000,YY0.000561600
00,YZ0.00007770000,ZZ0.00036930000
GS,PN68,N 4642872.4239,E 7534433.6858,EL446.9451,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 



Fixed,PDOPMax=2.10,SVMin=10,StdDevH=0.021m,StdDevV=0.029m,RefID=0001,RefLat=N41°5
9'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Au
to
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127664.0,StopWeek=2242,StopSec=127665.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:35:52
EP,TM11:27:45.0000,LA41.92919556017,LN21.40994254600,HT490.8687,RN0.0190,RE0.0100
,RV0.0290,DH1.2,DV1.7,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN69,DX4923.6423,DY2154.4664,DZ-5700.0332,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.021,VP0.029
CV,DCROVER,SV10,SC1,XX0.00073780000,XY0.00032660000,XZ0.00020190000,YY0.000247300
00,YZ0.00007620000,ZZ0.00029990000
GS,PN69,N 4642881.8780,E 7534439.6538,EL446.6490,--
--GNSS Statistics RT: Obs=1,Solution=RTK 
Fixed,PDOPMax=2.10,SVMin=10,StdDevH=0.020m,StdDevV=0.028m,RefID=0001,RefLat=N41°5
9'58.84505",RefLon=E21°24'26.73513",RefHgt=311.193m,RefFormat=,MountPoint=iMAX-Au
to
--GNSS Statistics PP: Not Active
--PP Time: StartWeek=2242,StartSec=127672.0,StopWeek=2242,StopSec=127673.0
JB,NMAZUR ILIJA,DT01-01-2003,TM12:36:00
EP,TM11:27:53.0000,LA41.92927271650,LN21.41000940383,HT490.6907,RN0.0180,RE0.0090
,RV0.0280,DH1.2,DV1.7,GM4,CL1
BL,DCROVER,PN70,DX4916.1625,DY2157.4905,DZ-5693.7762,--No 
Desc,GM4,CL1,HP0.020,VP0.028
CV,DCROVER,SV10,SC1,XX0.00068700000,XY0.00029440000,XZ0.00020280000,YY0.000216800
00,YZ0.00008200000,ZZ0.00028350000
GS,PN70,N 4642890.4739,E 7534445.1576,EL446.4709,--



АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

26.12.2022 13:55:36

Потврда за нарачка: 276765

Податоци за нарачателот

Име на компанија Глонас Дооел Скопје
ЕМБС на компанија 7049250
Телефон на компанија 078-372-119
Име Дарко
Презиме Василевски
Е-пошта glonas.gku@gmail.com
Телефон 078-372-119

Улица Христо Татарчев
Број 27а
Поштенски број 1000
Град Скопје
Држава Македонија

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Паушал Вкупна цена

Архивски
број

Линк за
превземање

Координати и
надморска височина

Продукт во
електронска
форма 150.0 ден. 1.0 250.0 ден. 400.0 ден.

08-
19/10656

Order_276765_GeodetskiT
ocki-
KoordinatiNadmorskaVisoc
ina_yj1672059351430ndq.
xlsx
 
Order_276765_GeodetskiT
ocki-
KoordinatiNadmorskaVisoc
ina_yj1672059351430ndq.
pdf

Вкупна цена: 400.0 + 9* = 409.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 26189685
"* Електронскиот документ е валиден само кога се користи во електронска форма."
*Провизија за банка - процент од вкупна сума

https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_276765_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_yj1672059351430ndq.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_276765_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_yj1672059351430ndq.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_276765_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_yj1672059351430ndq.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_276765_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_yj1672059351430ndq.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_276765_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_yj1672059351430ndq.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_276765_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_yj1672059351430ndq.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_276765_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_yj1672059351430ndq.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_276765_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_yj1672059351430ndq.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_276765_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_yj1672059351430ndq.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_276765_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_yj1672059351430ndq.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_276765_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_yj1672059351430ndq.pdf


Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5505825

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Зоран Лазаревски

Датум на валута
26.12.2022

Христо Татарчев бр 27а, Скопје

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7049250

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
26.12.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



ДВОР, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Податоци и информации од институции обезбедени во „ПИМ“ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 















90

65

90

65

1:1,000

ЛЕГЕНДА

Постоечка водоводна мрежа

Бр. 1302-58/1
Датум: 23.01.2023 г. ±



 ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

  Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

  Бр. 10-25/2-24 од 12.01.2023 

     Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис од 05.01.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на Урбанистички проект во 
опфат на урбанистички план за село Добри Дол за формирање на градежна парцела ГП1.1.со намена А1.1-
станбени куќи - слободностоечки, на дел од КП 415 и КП 414, КО Добри, Дол Општина Сопиште, Ве известуваме 
дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    

 110(35)kV  Трафостаница 
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа 
 0.4kV Надземна мрежа 

 Друго 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 

Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 

Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:1.128

Датум: 12.01.2023

Легенда
Постоечка мрежа
Новоплан иран а мрежа
Демон тиран а мрежа 0 0,035 0,070,0175 Kilometers





МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје

Бр: 48506 

Дата: 12.01.2023 

До 
Друштво за проектирање и услуги 
ПЛАН ДИЗАЈН ДОО Скопје 

Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
мислења за  изработка на Урбанистички проект за село со намена А1.1-Станбени куќи 
(Слободностоечки), во Урбанистички план за село Добри Дол - а КП 414 и КП 415, КО Добри Дол, 
Општина Сопиште, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ 
инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

        По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

 Васко Најков 





ДВОР, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

5. Mислења од државните ограни, институции, установи и правни лива 
кои вршат јавни надлежности обезбедени во „ПИМ“постапка 
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Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение кисела вода 
Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 
Njësia rajonale Kisela voda 
 

Бул. Борис Трајковски   бб-барака 11 
Република Северна Македонија 
Rr. “Boris Trajkovski BB  
Republika  Maqedonisë së Veriut 

  076 493 599 
www.dzs.gov.mк 
skopje@dzs.gov.mk 

 

Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КИСЕЛА ВОДА 

 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE KISELA VODA 

 
12.05. 2023 Г 

 
Архивски број: 09-84/2 
 
До 
ПЛАН ДИЗАЈН ДОО СКОПЈЕ  
ул. ‘‘Скупи 5а‘‘ бр. 24  
1000 Скопје Р 
Скопје 
 

Предмет: Мислење, доставува, 
Врска: Ваше барање од   10.05.2023 год 
  
   Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ 
бр. 93/12 – пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од 
Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за 
заштита и спасување – Подрачното одделение за за заштита и спасување Кисела 
Вода , Ви го доставува следното  

    М И С Л Е Њ Е 

за застапеноста на мерките за заштита и спасување Урбанистички проект за село 
Добри Дол со намена А1.1 – Куќи со двор на КП 414 и КП 415 КО Добри 
Дол, Општина Сопиште,  Подрачното одделение за заштита и спасување Кисела 

вода од извршениот увид на поднесената проектна документација за  Урбанистички 
проект за село Добри Дол со намена А1.1 – Куќи со двор на КП 414 и КП 
415 КО Добри Дол, Општина Сопиште  констатира дека мерките за заштита и 

спасување во документацијата   се соодветно вградени, врз основа на што 
Дирекцијата за заштита и спасување - Подрачно одделение за заштита и спасување 
Кисела вода   дава позитивно мислење. 
 
Со почит 
 
                                                                          По овластување од Директорот 

советник 
                                                                                             Евица Силјановска 
  
 
                       ___________________ 
Доставено до:                                                                              
-Насловот 
-Архива      



ДВОР, 
 

 

ПЛАНСКИ ДЕЛ  

Урбанистички проект 
Графички дел  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  



1:25000ПЛАН ДИЗАЈН ДОО СКОПЈЕ
“ПЛАН дизајн” ул. Скупи 5а. бр.24.

тел 070 50 30 47 Скопје

Управител:
Лидија Димова

НАРАЧАТЕЛ  :ИЛИЈА СТЕФКОВ
ПЛАНЕР :  ЖАРКО ЧАУШЕВСКИ oвлас.бр. 0.0199
ТЕХ.БР :  216/23
ЛОКАЦИЈА: ОПШТИНА СОПИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА СЕЛО СО НАМЕНА А1.1-КУЌИ СО
ДВОР,ВО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ДОБРИ ДОЛ НА КП 414 И КО 415,
ОПШТИНА СОПИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА СЕЛО СО НАМЕНА А1.1-КУЌИ СО ДВОР,ВО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО
ДОБРИ ДОЛ НА КП 414 И КО 415, ОПШТИНА СОПИШТЕ

MAJ,2023ЛИСТ БР.1

ЛЕГЕНДА :

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖЕН ОПФАТ

ФОКУС КОН ГРАНИЦАТА НА ОПФАТ

СИТУАЦИЈА СО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ



1:5000

САТЕЛИТСКА СНИМКА

ПЛАН ДИЗАЈН ДОО СКОПЈЕ
“ПЛАН дизајн” ул. Скупи 5а. бр.24.

тел 070 50 30 47 Скопје

Управител:
Лидија Димова

НАРАЧАТЕЛ  :ИЛИЈА СТЕФКОВ
ПЛАНЕР :  ЖАРКО ЧАУШЕВСКИ oвлас.бр. 0.0199
ТЕХ.БР :  216/23
ЛОКАЦИЈА: ОПШТИНА СОПИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА СЕЛО СО НАМЕНА А1.1-КУЌИ СО
ДВОР,ВО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ДОБРИ ДОЛ НА КП 414 И КО 415,
ОПШТИНА СОПИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА СЕЛО СО НАМЕНА А1.1-КУЌИ СО ДВОР,ВО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО
ДОБРИ ДОЛ НА КП 414 И КО 415, ОПШТИНА СОПИШТЕ

MAJ,2023ЛИСТ БР.2

ЛЕГЕНДА :

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖЕН ОПФАТ
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- Технички опис  
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- ситуација 1: 500 
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СОДРЖИНА НА ЕЛАБОРАТОТ 

ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

1. Регистрација на претпријатието

2. Лиценца на фирмата

3. Решение за назначување на проектант

4. Овластување на проектантот

АРХИТЕКТУРА 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

- Технички опис  

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ - АРХИТЕКТУРА 

- ситуација 1: 500 

- основа на приземје  1: 100 

- петта фасада 1: 100 

- пресек 1 - 1   1: 100 

- фасади  1: 100 

- фасади 1: 100 
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Врз оснава на Законот за градење (Сл.Весник на РМ број 130/09, 124/10, 18/11, 136/11, 54/11, 13/12, 

144/12 , 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 

226/5, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) и согласно Правилник за содржината на проектите, 

означувањето на проектот, начинот на заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот на 

користење на електронските записи (Сл.Весник на РМ број 24/11, 68/13, 81/13, 219/15)  во 

претпријатието ПЛАН - ДИЗАЈН ДОО  е донесено следното 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
За одговорен проектант за изработка на Идеен проект за изградба на 

станбена куќа на КП 414 и КП 415 КО Добри Дол се назначува: 

 

 

 

ПРОЕКТАНТ - фаза АРХИТЕКТУРА  

Лидија Димова, диа  Б - бр.1.0304 

 

СОРАБОТНИК: 

Михаил Мирчески, диа  

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН ДИЗАЈН -  

дооел Скопје 

 

УПРАВИТЕЛ: 

Лидија Димова 

_________________________ 
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ТЕХНИЧКИ  ОПИС 

ЗА ОБЈЕКТ: 

Станбена куќа А1.1 - слободностоечка   

КП 414 и КП 415 КО Добри Дол – Општина Сопиште 

1. Локација

А. Општи податоци за локацијата 

• Локацијата на која се предвидува изградба на станбената куќа се наоѓа на КП 414 и КП 

415 КО Добри Дол. Парцелата претставува градежно неизградено земјиште.

• Урбанистичката парцела која е предвидена со овој основен проект зафаќа површина од 

2175 м2, а соодветно на површината на локацијата предвидени се функционални 

површини кои ги задоволуваат сите неопходни урбанистички параметри и стандарди за 

уредување на просторот, како и непречено и квалитетно функционирање на објектот.

• При изработка на овој проект водено е сметка да бидат запазени основните параметри 

за планирање на просторот, согласно Правилникот за стандарди и нормативи и изводот 

од урбанистички план.

• Објектот е со приземје. Со новопроектираниот објект запазени се сите зададени 

урбанистички параметри.

• Со оглед на намената на објектот и неговата локациска поставеност во однос на 

околните објекти кои се со намена домување, водено е максимална грижа за 

обезбедување на соодветен и квалитетен фонд на паркинг места, односно согласно 

изводот од планот предвидени се 2 (две) паркинг места, во склоп на градежната 

парцела.

• При изработката на архитектонско - урбанистичко решение максимално е водено 

сметка да се задоволат неопходните технички нормативи како од аспект за градба, 

сообраќајно поврзување и заштитни противпожарни параметри.
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Б. Технички податоци 

 

• Станбениот објект – станбена куќа (слободностоечка) е предвиден како една 

архитектонско функционална целина. Акцентот при израбитка на овој проект е 

фокусиран на подетална архитектонска разработка на станбената единица и 

поставеноста од аспект на инсолација. Сите станбени простории предвидено е да 

овозможат непречен боравок и обезбедени се стандарди за хумано живеење. Објектот е 

обезбеден со сите неопходни интерни функции како дневен боравок, спални соби, 

санитарен јазол и кујна.  

• Од архитектонски аспект вредно е да се напомене дека новопредвидениот објект во 

целост ги респектирал урбанистичките услови, водејки сметка со својот архитректонски 

израз да даде ненаметлив допринос во формирањето на уличната силуета.  

• Од конструктивен аспект објектот е предвиден да се изведува во стандарден 

армиранобетонски скелетен систем, и употреба на класични традиционални материјали 

во основната изведба.  

 

2. Конструкција  

 

• Објектот е проектиран според прописите за изградба во сеизмичко подрачје.  

• Новопроектираниот конструктивен систем е скелетен армирано бетонски.  

• Меѓукатната конструкција предвидено е да се изведе како армирано-бетонска 

монолитна плоча, носена од гредов армирано-бетонски систем, кои пак заедно со 

армирано-бетонските столбови го формираат целиот конструктивен склоп. 

• Фундирањето предвидено е да се изведе со систем на армирано-бетонски темелни ленти 

и темелни греди.  

 

3. Градежни работи  

 

-     Земјани работи  

 

• Земјените работи се однесуваат на расчиствање од слој на хумус 40 см, рачен 

ископнатемели самци и темелни траки, машински ископ на земја за нивелирање на 

теренот. 
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-     Армирано - бетонски работи  

 

• Сите бетонски и армирано-бетонски работи да се изведат согласно статичката 

пресметка и деталите дадени со елаборатот за конструкција. 

• Темелењето е решено со систем на, темелни траки и темелни греди. 

• Столбовите предвидено е да се изведуваат во глатка оплата со МБ30 и армирани со 

400/500. 

• Таванската плоча предвидено е да се изведе како монолитна армирано бетонска плоча. 

• Скалиштето и тремот кај влезот предвидено е како армирано-бетонска плоча. 

• Околу објектот предвидени се заштитни тротоари кои ќе бидат дефинирани со 

партерното решение. 

 

-     Ѕидарски работи  

 

• Сите фасадни и преградни зидови ќе се изведуваат со керамички блок 25 см, 

предвидено е ѕидаријата на преградните зидови да биде од керамички шупли блок 12, 

зидани во продолжен малтер и либажни армирано-бетонски слоеви. Вентилационите 

канали прдвидени се да се изведат со керамички шунт блокови и обѕидаат со гитер тула 

на кант. 

• Сите зидови од внатрешна страна се малтерисуваат со продолжен малтер. Зидовите во 

мокрите јазли се малтерисуваат со цементен малтер како основа за поставување на 

керамички плочки. 

• Како фасадна обработка предвидена е демит фасада 10см завршно обработена  со 

фасадни бои. 

 

-     Термо и звучна изолација  

 

• Предвидени се и пливачки подови од еластифициран стиропор д=2см и цементен 

естрих од 4,0см. со тоа се задоволуваат неопходните критериуми од аспект на градежна 

физика. 
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-     Хидроизолација  

 

• Во санитарните јазли се поставува хидоизолациони слој од еден ладен премаз од 

битумен, топол премаз, тер хартија и завршен слој од топол премаз од битумен. 

Изолацијата да се подигне по вертикалните зидови до височина на цокла или минимум 

10,0см. 

 

-     Подови 

  

Во зависност од намената на просториите применети се повеќе видови на подни 

облоги: 

• Подовите во дневните соби, трпезарии, спални соби и влезниот хол да се изведат од 

буков паркет или ламинат на лепак, на претходно изработен цементен естрих со рабиц 

мрежа врз слој од еластифициран стиропор. 

• Подовите во бањата, ВЦ кабината, во кујната, на терасите - влезот и скалишниот 

простор да се изведат со керамички плочки по избор на инвеститорот а редени врз 

цементна кошулка со отворена фуга од 4мм. фугирани со фуг маса во боја соодветна на 

бојата на плочките. 

 

-     Керамичарски работи  

 

• Сите ѕидови во бањата и делот на кујната позади кујнската опрема предвидени се со 

керамички плочки на лепак врз претходно малтерисани зидови со цементен малтер. 

• Дезенот на плочките е по избор на инвеститорот, а лепрњето е на фуга, која ја прати 

хоризонталната фуга на подните плочки. 

• Висината на обработка на ѕидовите со керамички плочки е до плафон, сем кај кујната 

каде висината е до 150см. од подот. 

 

-     Столарски работи  

 

• Сите внатрешни врати предвидени се да се изведат од фурнирани дуплошперовани 

вратни крила (храст), а истата обработка предвидена и за касите на вратите. Исклучок е 

влезната врата во станбената единица која е предвидено да биде “блиндор“ 

(декоративна) врата. Металната каса на влезната врата се залива во бетонски оквир. 
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• Сите прозори и балконски врати предвидени се од пластика или замена дрвени со 

стандардни димензии на производителите, застаклени со термопан стакло 4+12+4мм. 

 

-     Покривна конструкција  

 

• Кровната конструкција предвидено е да претставува четириводен кров од дрвени 

решетки, со сите неопходни врзни средства.  Кровната покривка е од профилиран лим 

или сенвич панели од лим и изолација поставени на двослоен роштиљ од летви врз 

дасчана оплата д=2,4см.  

• Во склоп на кровниот конструктивен систем се поставува термоизолатор со д=20см. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С О С Т А В И Л: 

Лидија Димова, д.и.а. 



AutoCAD SHX Text
ПАТ РАКОТНИЦИ - ДОБРИ ДОЛ

AutoCAD SHX Text
PLAN DIZAJN 

AutoCAD SHX Text
Objekt

AutoCAD SHX Text
Tehni~ki

AutoCAD SHX Text
Investitor

AutoCAD SHX Text
Proektant

AutoCAD SHX Text
ul. Skupi 5a br. 24, - Skopje

AutoCAD SHX Text
br:

AutoCAD SHX Text
ideen proekt

AutoCAD SHX Text
Upravitel

AutoCAD SHX Text
Dimova Lidija, dia

AutoCAD SHX Text
Dimova Lidija, dia

AutoCAD SHX Text
--.02.2023 g.

AutoCAD SHX Text
na KP 414 i K{ 415 KO Dobri Dol

AutoCAD SHX Text
105/23

AutoCAD SHX Text
list br.

AutoCAD SHX Text
Sorabotnik

AutoCAD SHX Text
Mir~eski Mihail, dia

AutoCAD SHX Text
Stanbena ku]a A1.1 - slobodnostoe~ka

AutoCAD SHX Text
ARHITEKTURA

AutoCAD SHX Text
Ilija Stefkov

AutoCAD SHX Text
 SITUACIJA

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
1:250



AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
V

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
+0,00

AutoCAD SHX Text
+0,00

AutoCAD SHX Text
+0,00

AutoCAD SHX Text
+0,00

AutoCAD SHX Text
+0,00

AutoCAD SHX Text
PLAN DIZAJN 

AutoCAD SHX Text
Objekt

AutoCAD SHX Text
Tehni~ki

AutoCAD SHX Text
Investitor

AutoCAD SHX Text
Proektant

AutoCAD SHX Text
ul. Skupi 5a br. 24, - Skopje

AutoCAD SHX Text
br:

AutoCAD SHX Text
ideen proekt

AutoCAD SHX Text
Upravitel

AutoCAD SHX Text
Dimova Lidija, dia

AutoCAD SHX Text
Dimova Lidija, dia

AutoCAD SHX Text
--.02.2023 g.

AutoCAD SHX Text
na KP 414 i K{ 415 KO Dobri Dol

AutoCAD SHX Text
105/23

AutoCAD SHX Text
list br.

AutoCAD SHX Text
Sorabotnik

AutoCAD SHX Text
Mir~eski Mihail, dia

AutoCAD SHX Text
Stanbena ku]a A1.1 - slobodnostoe~ka

AutoCAD SHX Text
ARHITEKTURA

AutoCAD SHX Text
Ilija Stefkov

AutoCAD SHX Text
 OSNOVA NA PRIZEMJE

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
1:100



AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
V

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
+4.10

AutoCAD SHX Text
+4.40

AutoCAD SHX Text
+3.15

AutoCAD SHX Text
+4.10

AutoCAD SHX Text
+4.40

AutoCAD SHX Text
+3.15

AutoCAD SHX Text
+4.40

AutoCAD SHX Text
+4.10

AutoCAD SHX Text
+4.10

AutoCAD SHX Text
+4.04

AutoCAD SHX Text
+3.40

AutoCAD SHX Text
+3.40

AutoCAD SHX Text
PLAN DIZAJN 

AutoCAD SHX Text
Objekt

AutoCAD SHX Text
Tehni~ki

AutoCAD SHX Text
Investitor

AutoCAD SHX Text
Proektant

AutoCAD SHX Text
ul. Skupi 5a br. 24, - Skopje

AutoCAD SHX Text
br:

AutoCAD SHX Text
ideen proekt

AutoCAD SHX Text
Upravitel

AutoCAD SHX Text
Dimova Lidija, dia

AutoCAD SHX Text
Dimova Lidija, dia

AutoCAD SHX Text
--.02.2023 g.

AutoCAD SHX Text
na KP 414 i K{ 415 KO Dobri Dol

AutoCAD SHX Text
105/23

AutoCAD SHX Text
list br.

AutoCAD SHX Text
Sorabotnik

AutoCAD SHX Text
Mir~eski Mihail, dia

AutoCAD SHX Text
Stanbena ku]a A1.1 - slobodnostoe~ka

AutoCAD SHX Text
ARHITEKTURA

AutoCAD SHX Text
Ilija Stefkov

AutoCAD SHX Text
1:100

AutoCAD SHX Text
 PETTA FASADA

AutoCAD SHX Text
03



+2.90

+/-0.00

кровна конструкција
оплата од даски
терхартија

ребраст пласт.лим

гредици 3х5см

PVC фолија
стаклена волна 20см

гредици 5х5см

-0.34 -0.34

+4.10

+3.15

+4.40

+3.40

ПЛАТФОРМА “0“

ПЛАТФОРМА “100“

ПРЕСЕК 1 - 1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
PLAN DIZAJN 

AutoCAD SHX Text
Objekt

AutoCAD SHX Text
Tehni~ki

AutoCAD SHX Text
Investitor

AutoCAD SHX Text
Proektant

AutoCAD SHX Text
ul. Skupi 5a br. 24, - Skopje

AutoCAD SHX Text
br:

AutoCAD SHX Text
ideen proekt

AutoCAD SHX Text
Upravitel

AutoCAD SHX Text
Dimova Lidija, dia

AutoCAD SHX Text
Dimova Lidija, dia

AutoCAD SHX Text
--.02.2023 g.

AutoCAD SHX Text
na KP 414 i K{ 415 KO Dobri Dol

AutoCAD SHX Text
105/23

AutoCAD SHX Text
list br.

AutoCAD SHX Text
Sorabotnik

AutoCAD SHX Text
Mir~eski Mihail, dia

AutoCAD SHX Text
Stanbena ku]a A1.1 - slobodnostoe~ka

AutoCAD SHX Text
ARHITEKTURA

AutoCAD SHX Text
Ilija Stefkov

AutoCAD SHX Text
 PRESEK 1 - 1

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
1:100



ЈУГО - ЗАПАДНА ФАСАДА

ЈУГО - ИСТОЧНА ФАСАДА

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
V

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
PLAN DIZAJN 

AutoCAD SHX Text
Objekt

AutoCAD SHX Text
Tehni~ki

AutoCAD SHX Text
Investitor

AutoCAD SHX Text
Proektant

AutoCAD SHX Text
ul. Skupi 5a br. 24, - Skopje

AutoCAD SHX Text
br:

AutoCAD SHX Text
ideen proekt

AutoCAD SHX Text
Upravitel

AutoCAD SHX Text
Dimova Lidija, dia

AutoCAD SHX Text
Dimova Lidija, dia

AutoCAD SHX Text
--.02.2023 g.

AutoCAD SHX Text
na KP 414 i K{ 415 KO Dobri Dol

AutoCAD SHX Text
105/23

AutoCAD SHX Text
list br.

AutoCAD SHX Text
Sorabotnik

AutoCAD SHX Text
Mir~eski Mihail, dia

AutoCAD SHX Text
Stanbena ku]a A1.1 - slobodnostoe~ka

AutoCAD SHX Text
ARHITEKTURA

AutoCAD SHX Text
Ilija Stefkov

AutoCAD SHX Text
 FASADI

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
1:100



СЕВЕРО - ИСТОЧНА ФАСАДА

СЕВЕРО - ЗАПАДНА ФАСАДА

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
V

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
PLAN DIZAJN 

AutoCAD SHX Text
Objekt

AutoCAD SHX Text
Tehni~ki

AutoCAD SHX Text
Investitor

AutoCAD SHX Text
Proektant

AutoCAD SHX Text
ul. Skupi 5a br. 24, - Skopje

AutoCAD SHX Text
br:

AutoCAD SHX Text
ideen proekt

AutoCAD SHX Text
Upravitel

AutoCAD SHX Text
Dimova Lidija, dia

AutoCAD SHX Text
Dimova Lidija, dia

AutoCAD SHX Text
--.02.2023 g.

AutoCAD SHX Text
na KP 414 i K{ 415 KO Dobri Dol

AutoCAD SHX Text
105/23

AutoCAD SHX Text
list br.

AutoCAD SHX Text
Sorabotnik

AutoCAD SHX Text
Mir~eski Mihail, dia

AutoCAD SHX Text
Stanbena ku]a A1.1 - slobodnostoe~ka

AutoCAD SHX Text
ARHITEKTURA

AutoCAD SHX Text
Ilija Stefkov

AutoCAD SHX Text
 FASADI

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
1:100



   

 

7 

 



   

 

8 

Врз оснава на Законот за градење (Сл.Весник на РМ број 130/09, 124/10, 18/11, 136/11, 54/11, 13/12, 

144/12 , 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 

226/5, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) и согласно Правилник за содржината на проектите, 

означувањето на проектот, начинот на заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот на 

користење на електронските записи (Сл.Весник на РМ број 24/11, 68/13, 81/13, 219/15)  во 

претпријатието ПЛАН - ДИЗАЈН ДОО  е донесено следното 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
За одговорен проектант за изработка на Идеен проект за изградба на 

станбена куќа на КП 414 и КП 415 КО Добри Дол се назначува: 

 

 

 

ПРОЕКТАНТ - фаза АРХИТЕКТУРА  

Лидија Димова, диа  Б - бр.1.0304 

 

СОРАБОТНИК: 

Михаил Мирчески, диа  

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН ДИЗАЈН -  

дооел Скопје 

 

УПРАВИТЕЛ: 

Лидија Димова 

_________________________ 
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ТЕХНИЧКИ  ОПИС 
 

ЗА ОБЈЕКТ: 

 

Станбена куќа А1.1 - слободностоечка   

КП 414 и КП 415 КО Добри Дол – Општина Сопиште 
 

 

 

1. Локација  

 

А. Општи податоци за локацијата 

 

• Локацијата на која се предвидува изградба на станбената куќа се наоѓа на КП 414 и 

КП 415 КО Добри Дол. Парцелата претставува градежно неизградено земјиште. 

• Урбанистичката парцела која е предвидена со овој основен проект зафаќа површина од 

приближно 2175 м2, а соодветно на површината на локацијата предвидени се 

функционални површини кои ги задоволуваат сите неопходни урбанистички 

параметри и стандарди за уредување на просторот, како и непречено и квалитетно 

функционирање на објектот.  

• При изработка на овој проект водено е сметка да бидат запазени основните параметри 

за планирање на просторот, согласно Правилникот за стандарди и нормативи и 

изводот од урбанистички план. 

• Објектот е со приземје. Со новопроектираниот објект запазени се сите зададени 

урбанистички параметри. 

• Со оглед на намената на објектот и неговата локациска поставеност во однос на 

околните објекти кои се со намена домување, водено е максимална грижа за 

обезбедување на соодветен и квалитетен фонд на паркинг места, односно согласно 

изводот од планот предвидени се 2 (две) паркинг места, во склоп на градежната 

парцела. 

• При изработката на архитектонско - урбанистичко решение максимално е водено 

сметка да се задоволат неопходните технички нормативи како од аспект за градба, 

сообраќајно поврзување и заштитни противпожарни параметри. 
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Б. Технички податоци 

 

• Станбениот објект – станбена куќа (слободностоечка) е предвиден како една 

архитектонско функционална целина. Акцентот при израбитка на овој проект е 

фокусиран на подетална архитектонска разработка на станбената единица и 

поставеноста од аспект на инсолација. Сите станбени простории предвидено е да 

овозможат непречен боравок и обезбедени се стандарди за хумано живеење. Објектот е 

обезбеден со сите неопходни интерни функции како дневен боравок, спални соби, 

санитарен јазол и кујна.  

• Од архитектонски аспект вредно е да се напомене дека новопредвидениот објект во 

целост ги респектирал урбанистичките услови, водејки сметка со својот архитректонски 

израз да даде ненаметлив допринос во формирањето на уличната силуета.  

• Од конструктивен аспект објектот е предвиден да се изведува во стандарден 

армиранобетонски скелетен систем, и употреба на класични традиционални материјали 

во основната изведба.  

 

2. Конструкција  

 

• Објектот е проектиран според прописите за изградба во сеизмичко подрачје.  

• Новопроектираниот конструктивен систем е скелетен армирано бетонски.  

• Меѓукатната конструкција предвидено е да се изведе како армирано-бетонска 

монолитна плоча, носена од гредов армирано-бетонски систем, кои пак заедно со 

армирано-бетонските столбови го формираат целиот конструктивен склоп. 

• Фундирањето предвидено е да се изведе со систем на армирано-бетонски темелни ленти 

и темелни греди.  

 

3. Градежни работи  

 

-     Земјани работи  

 

• Земјените работи се однесуваат на расчиствање од слој на хумус 40 см, рачен 

ископнатемели самци и темелни траки, машински ископ на земја за нивелирање на 

теренот. 
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-     Армирано - бетонски работи  

 

• Сите бетонски и армирано-бетонски работи да се изведат согласно статичката 

пресметка и деталите дадени со елаборатот за конструкција. 

• Темелењето е решено со систем на, темелни траки и темелни греди. 

• Столбовите предвидено е да се изведуваат во глатка оплата со МБ30 и армирани со 

400/500. 

• Таванската плоча предвидено е да се изведе како монолитна армирано бетонска плоча. 

• Скалиштето и тремот кај влезот предвидено е како армирано-бетонска плоча. 

• Околу објектот предвидени се заштитни тротоари кои ќе бидат дефинирани со 

партерното решение. 

 

-     Ѕидарски работи  

 

• Сите фасадни и преградни зидови ќе се изведуваат со керамички блок 25 см, 

предвидено е ѕидаријата на преградните зидови да биде од керамички шупли блок 12, 

зидани во продолжен малтер и либажни армирано-бетонски слоеви. Вентилационите 

канали прдвидени се да се изведат со керамички шунт блокови и обѕидаат со гитер тула 

на кант. 

• Сите зидови од внатрешна страна се малтерисуваат со продолжен малтер. Зидовите во 

мокрите јазли се малтерисуваат со цементен малтер како основа за поставување на 

керамички плочки. 

• Како фасадна обработка предвидена е демит фасада 10см завршно обработена  со 

фасадни бои. 

 

-     Термо и звучна изолација  

 

• Предвидени се и пливачки подови од еластифициран стиропор д=2см и цементен 

естрих од 4,0см. со тоа се задоволуваат неопходните критериуми од аспект на градежна 

физика. 
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-     Хидроизолација  

 

• Во санитарните јазли се поставува хидоизолациони слој од еден ладен премаз од 

битумен, топол премаз, тер хартија и завршен слој од топол премаз од битумен. 

Изолацијата да се подигне по вертикалните зидови до височина на цокла или минимум 

10,0см. 

 

-     Подови 

  

Во зависност од намената на просториите применети се повеќе видови на подни 

облоги: 

• Подовите во дневните соби, трпезарии, спални соби и влезниот хол да се изведат од 

буков паркет или ламинат на лепак, на претходно изработен цементен естрих со рабиц 

мрежа врз слој од еластифициран стиропор. 

• Подовите во бањата, ВЦ кабината, во кујната, на терасите - влезот и скалишниот 

простор да се изведат со керамички плочки по избор на инвеститорот а редени врз 

цементна кошулка со отворена фуга од 4мм. фугирани со фуг маса во боја соодветна на 

бојата на плочките. 

 

-     Керамичарски работи  

 

• Сите ѕидови во бањата и делот на кујната позади кујнската опрема предвидени се со 

керамички плочки на лепак врз претходно малтерисани зидови со цементен малтер. 

• Дезенот на плочките е по избор на инвеститорот, а лепрњето е на фуга, која ја прати 

хоризонталната фуга на подните плочки. 

• Висината на обработка на ѕидовите со керамички плочки е до плафон, сем кај кујната 

каде висината е до 150см. од подот. 

 

-     Столарски работи  

 

• Сите внатрешни врати предвидени се да се изведат од фурнирани дуплошперовани 

вратни крила (храст), а истата обработка предвидена и за касите на вратите. Исклучок е 

влезната врата во станбената единица која е предвидено да биде “блиндор“ 

(декоративна) врата. Металната каса на влезната врата се залива во бетонски оквир. 
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• Сите прозори и балконски врати предвидени се од пластика или замена дрвени со 

стандардни димензии на производителите, застаклени со термопан стакло 4+12+4мм. 

 

-     Покривна конструкција  

 

• Кровната конструкција предвидено е да претставува четириводен кров од дрвени 

решетки, со сите неопходни врзни средства.  Кровната покривка е од профилиран лим 

или сенвич панели од лим и изолација поставени на двослоен роштиљ од летви врз 

дасчана оплата д=2,4см.  

• Во склоп на кровниот конструктивен систем се поставува термоизолатор со д=20см. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С О С Т А В И Л: 

Лидија Димова, д.и.а. 
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